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Tak for OCC 
Efter en usædvanlig vellyk-
ket messeweekend på OCC 
vil Nordisk Safari Klub 
gerne sige tak.
Tak til alle udstillerne, jagt-
firmaerne fra både indland 
og udland. I gjorde det til 
en stor oplevelse at gå rundt 
på messen fristet af det ene 
spændende tilbud efter det 
andet. Mange gik hjem med 
en købsaftale i lommen på 
den næste spændende tur, 
og endnu flere gik hjem 

med en bærepose fuld af tilbud og kataloger.
Tak til de mange firmaer, som havde givet Nordisk Safari Klub 

flotte donationer til vores jagtauktion. Den slags er et tilsagn om 
samarbejde også fremover, og medlemmerne må lægge mærke til, 
hvem det er, som støtter os. Og tak til den professionelle auktions-
holder Thomas Højland, som vederlagsfrit tog sig af auktionen 
støttet af Erik Ahlmann Larsen. 

Tak til bestyrelsen for en værdig og spændende generalforsam-
ling, hvor formandens beretning blev vedtaget, hvor debatten var 
saglig, hvor økonomien er stærk, og hvor der kunne vælges to nye 
ressourcestærke bestyrelsesmedlemmer til at være med til at trække 
læsset i vores travle klub. Tak til dem som havde meldt sig med både 
slams og toptrophy. Det er en inspiration for os andre, at nogen går 
foran derude i bjergene og i ødemarken.

Tak til dem, som havde arrangeret jubilæumsmiddagen og stod 
for det amerikanske lotteri. Og især tak til dem, som havde kontak-
tet firmaerne og skaffet gaver til lotteriet. En meget stor tak til den 
stadige erhvervsaktive 81-årige arkitekt Claus Riber, som var med 
til at stifte klubben sammen med Stoffer og Bitsch-Larsen tilbage i 
1972. Claus Riber holdt et flot, underholdende og interessant indlæg 
om klubbens første tid. 

Tak til Børge Hinsch Fonden for samarbejdet omkring udstillin-
gen af Ole Augustinuses fantastiske trofæer.

Tak til det hold af frivillige, dygtige og praktisk folk fra NSK, som 
flere dage før udstillingens åbning havde knoklet med at stille det 
hele op, og som efter udstillingen tog en tørn med at pille det hele 
ned.

Det kæmpe indendørs »bjerg« opbygget af europaller og presen-
ninger, og med de store væddere stillet op øverst oppe fortalte om 
ideer og energi.

Tak til personalet, som tog imod alle vores ideer.  Og en ganske 
særlig tak til Nordisk Safari Klubs Sten Breith, som med sin store 
erfaring og iderigdom stod for vores del af hele dette kæmpestore 
arrangement.

En hjertelig tak til alle
På Nordisk Safari Klubs vegne

Nils Holger Ellekilde
Redaktør
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Tekst og foto Sten Hansen

I april 2010 købte jeg på Nordisk Safari 
Klubs auktion i Odense en jagt tur til 
New Zealand. Min kone Lene og jeg havde 
tidligere talt om at fejre vores sølvbryllup 
i 2011 på denne dejlige ø, men hun blev 
alligevel overrasket, da jeg kom hjem med 
to billetter denne dag.

Arrangementet var et 7 dages ophold 
hos Gerald og Sue Telford incl. afskyd-
ning af 1 kronhjort og 1 thar. De bor på 
sydøen lidt uden for Wanaka, som er et af 
de smukkeste steder på New Zealand. Vi 
bestilte selv flybilletterne over internet-
tet med afrejse 19. maj, og turen gik fra 
København-London-Singapore-Sydney 
til Queenstown, hvor vi blev hentet af Sue 
og deres to piger i lufthavnen. Desværre 
havde vi mistet den ene kuffert på rejsen, 
så vi skulle lige udfylde dvs. blanketter, 
inden vi kunne forlade lufthavnen. 

Gerald og Sue bor et lille stykke uden 
for byen Wanaka med udsigt over et 
flodleje.

Vi havde vores eget værelse med flot 
badeværelse i et nyt anneks, som også 
fungerede som kontor og showroom. Det 
var Sue, som lavede maden, og pigerne 
hjalp med at dække bordet og lavede nogle 
gange dessert eller bagte kager til vores 
kaffe. Efter aftensmaden var vi så trætte 
oven på den lange rejse at vi gik i seng 
klokken 20.30. 

Næste dag stod vi op kl. 7.30 og indtog 
morgenmaden sammen med Sue og 
Gerald samt børnene Melanie og Latricia. 
Vores manglende kuffert var stadig ikke 
dukkert op kl. 11.00, så Gerald og jeg 
kørte ned på den nært liggende skydebane, 
hvor jeg kunne sætte nogle kugler i skiven 
og vænne mig til den 7 mm. Remington 
magnum, som jeg skulle låne på turen. Det 
blev til 6 skud i centrum, og så var den kla-
ret. Vi kørte tilbage til huset for at pakke 
vores jagttøj, og jeg opdagede, at det eneste 
vigtige, jeg havde i den manglede kuf-
fert var min jakke, så jeg måtte låne en at 
Gerald. Turen op til farmen, hvor vi skulle 
overnatte, tog 2 timer. Hytten ved foden af 
bjerget Glen Lyon var simpel, men utrolig 
hyggelig med lille køkken og bad samt 
to soverum. Toilettet lå i et træskur ved 
siden af og mindede om et svensk »das«. 

Vi havde medbragt mad og drikkevarer 
til 3 dage, som vi pakkede ud af bilen i en 
fart, og iført vores jagttøj skulle vi endelig 
på jagt. 

Op på bjerget
Vi kørte ud langs foden af bjerget, og al-
lerede ved første stop kunne vi med vores 
kikkerter se 5-6 thar oppe på toppen, og 
efter en halv time kom der yderligere 4 dyr 
til syne nede på skråningerne. Afstanden 
til toppen var 1500 meter, og de dyr, som 
var tættest på, stod 850 meter væk. Vi 
besluttede os for at starte opstigningen af 
bjerget langs nogle tætte nåletræer, og det 
varede ikke længe, før vi begge pustede 
som to gamle mænd på 50 år. Det blev dog 
hurtigt glemt, da en thar krydser vores 
spor bare 635 meter foran os. Det er en 
pæn bull omkring 4 år med en prægtig 
manke, men Gerald sagde, den var for 
ung, så vi fortsatte yderligere 300 meter 
op ad bjerget, hvor vi spottede en thar bull 
sammen med et hundyr. Der er brunst på 
denne tid af året, så hannerne er ikke så 
opmærksomme på vores tilstedeværelse. 
Det er igen en pæn bull med stor manke 
og meget mørk pels, vi studerer den en 
halv time, men bliver enige om, at den 
ikke er skudbar dette år. I mellemtiden 
er der kommet endnu en thar bull med 5 
hundyr over toppen af bjerget, og hannen 
jager på skift de kønsmodne hundyr, som 
hele tiden er i bevægelse. Klokken er lidt i 
fire, og da det vil tage yderligere to timer 
at nå toppen, beslutter vi os for at prøve 
dem tidligt næste morgen. Vi bevæger os 
langsomt tilbage mod bilen og opdager en 
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Himalayan Thar nedlagt i højderne.
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bull, som solbader liggende på en lille 
afsats under nåletræerne. Afstanden er 
636 meter. En lille pil mellem tharen og 
os kan give dækning, således at vi kan 
komme tættere på for at se størrelsen på 
dens horn. Vi kravler ca. en halv time, 
og afstanden er nu 377 meter, den har 
ikke flyttet sig fra klippen, men ved 
nærmere øjesyn må vi konstatere, at 
den er af samme størrelse, som den vi 
lige har set højere oppe af bjerget. Der 
er nu tre kvarter til det bliver mørkt, så 
vi fortsætter ned ad bjerget og støder 
flere gange på unge hundyr med lam. 
Da vi er næsten nede, opdager Gerald 
pludselig en bull sammen med et enkelt 
hundyr. Ved første øjekast vurderer han 
den ikke som værende skudbar, men da 
 vi kommer tættere på, beder han mig 
sætte 3 patroner i magasinet og lade 
med en i kammeret. Jeg får lagt mig ned 
og har tharen i kikkerten, mens Gerald 
kikker en sidste gang, og jeg venter bare 
på ordrene »shoot it«. De kommer dog 
aldrig, for hornene er for små, og begge 
dyr forsvinder hurtigt længere ned ad 
bjerget. Vi går hurtigt det sidste stykke 
ned til bilen, hvorfra der er frit udsyn 
over lavlandet, som består af græsarea-
ler og småskove. Vi sætter os på hver 
sin kæmpe sten og søger med vores kik-
kerter ud i terrænet. Pludselig får vi øje 
på hver sin kronhjort, hvoraf den ene 
har tre hinder med sig, og selv om det 
er ved at blive mørkt, kan vi tydeligt se, 
at begge hjorte har pæne udlæg, selvom 
afstanden er ca. 400 meter. 

I det sidste dagslys ser vi dem for-
svinde mellem nogle træer og bestem-
mer os for at køre hjem til hytten. Vi 
varmer lidt dåsemad og snakker om 
dagens mange oplevelser, inden vi 
går til ro kl. 20.00.

Thar igen
Morgenmaden indtages kl. 6.00, og en 
time senere sidder vi i bilen på vej ud 
til samme bjerg som dagen før. I det 
tidlige morgenlys når vi frem til bjergets 
fod, og Gerald mener ikke, der er grund 
til at bruge for meget tid på at spotte 
dyrene på bjergsiden, da de ikke flytter 
sig meget på denne tid af året. Den 
første del af bjerget er temmelig stejl, så 
allerede efter 100 meter må vi have en 
lille pause, og den næste time går det 
bare op af ca. 700 meter. Desværre har 
vi vinden i ryggen hele vejen op, hvilket 
er det værst tænkelige, når man tænker 
på tharens lugte sans og fantastiske syn, 
men da jeg en enkelt gang har luft til at 
kigge op mod bjergets top, opdager jeg 
en bull, som står i skyline og spejder 
efter hunner i brunst. Afstanden er 850 
meter, men da dagen lige er begyndt, 
har vi god tid at kravle højere op, og 
normalt kommer dyrene også længere 
ned for at spise græs, da der er sne på 
toppen af bjerget. Vi kravler forsigtigt 
opad i tre kvarter, mens vi spotter efter 
flere thar, og samtidig er den første thar 
på vej ned ad bjergsiden efter det friske 
græs lige foran os. Vi sætter os på et lille 
plateau, og i vores kikkerter kan vi se, 
at tharen er stor af krop og helt mørk 
i pelsen undtagen ved hovedet, hvor 
manken er lysebrun. Gerald vurderer 
hornene til ok, men afstanden er 370 
meter, så vi bestemmer os for at kravle 
længere op ad bjerget, da vinden er 
drejet en smule mere på tværs, så 
vi har den på højre side. 
Klokken er nu 8.45, og 
afstanden til 

tharen er nået ned på 240 meter, og i 
mellemtiden har den fået selskab af et 
hundyr. 

Jeg lægger mig igen på et lille plateau 
og riflen peger næste lodret opad, mens 
Gerald checker hornene en sidste gang. 
Afstanden er 235 meter, og da tharen 
står med hele siden til, lader jeg kuglen 
gå. Jeg når lige at mærke, at kikkerten 
let rammer mit øjenbryn, og kigger 
derefter over mod tharen, som står på 
kanten af klippen. Gerald råber, at jeg 
skal lade igen, hvilket jeg allerede har 
gjort, men inden jeg kan nå at sende 
den næste kugle afsted, styrter tharen 
ud over klippen og ned af bjergsiden. 
Den ruller 150 meter nedad, og stopper 
ved et lille klippe fremspring, den er 
sten død. Efter 10 min. bevæger vi os på 
tværs af dalen for at betragte min første 
bull thar tæt på.

Den er bare flot med en perfekt pels, 
og kuglen er gået ind lige over forbenet, 
som er brækket, og er forsat gennem 
lungerne. Efter de obligatoriske billeder 
med den stolte jæger, skinner vi tharen 
på den lille klippeafsats. I mellemtiden 
er solen kommet frem over bjergs tinder 
og varmer vores kroppe en smule i den 
kolde vind. Det tager ca. en time at 
skinne en thar, og kødet efterlader vi 
til vildsvinene, som lever i om-
rådet, hvorefter vi starte 
nedstigningen. 
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Hjorte
Allerede før vi starter, har jeg set en thar 
bull komme samme vej, som vi havde gået 
op ad bjerget, og flere gange gør vi holdt 
for at kigge efter flere thar og kronhjor-
tene, som vi så dagen før. Vi stopper en 
sidste gang 300 meter oppe og sidder med 
hver vores kikkert rettet mod lavlandet, 
og pludseligt ser Gerald et gevir stikke op 
mellem nogle træer i skoven. Afstanden 
er ca. 600 meter, så vi går det sidste stykke 
ned ad bjerget og hen til bilen, hvor vi har 
den store kikkert med 60 gange forstør-
relse liggende på bagsædet.

Det viser sig at være den ene kronhjort 
fra dagen før, hvis ene stang er kæmpe stor 
og lyreformet, mens den anden er mere 
lige op og slutter i en krone. Jeg synes 
ikke, den er pæn, da den er helt lys og ikke 
særlig symmetrisk, så vi pakker bilen og 
kører et stykke ned ad bjerget til »Mortens 
Rock.« Udsigtspunktet er en kæmpe sten, 
der er opkaldt efter danske Morten Breith, 
som var stalker for Gerald i et par sæso-
ner, og som jeg talte med, da jeg havde 
købt turen. Klokken er efterhånden blevet 
14.00, og vi spotter endnu en kronhjort 
300 meter borte mellem nogle trætoppe. 
Vi iagttager den længe og opdager, at der 
faktisk er tale om to kron-
hjorte, hvis gevir på skift kan 
skimtes mellem toppene af 
træerne. Begge gevirer er 
mørke og med krone, 
så vi bestemmer os 
for at snige os tættere 
på, da det er tydeligt, 
at der er tale om to 
gamle kronhjorte, som 
begge er skudbare. Den 
ene har en temmelig lang 
sprosse i kronen, hvilket 
gør geviret mere lyreformet, 
mens den anden er helt symme-
trisk og meget mørk i stængerne. 
Vi har vinden lige i ansigtet, og 
mens hjortene forsvinder mellem 

træerne, sniger vi os endnu tættere på, 
så afstanden nu er nede på 80 meter. Vi 
kan nu igen se geviret bevæge sig mellem 
træ toppene, men der er ingen chance for 
skud, og tiden føles uendelig lang. Efter 10 
min. begynder hjortene at bevæge sig ud 
mod højre, hvor træerne er knap så tætte, 
og jeg har bestemt mig for at skyde den 
mørke, som havde det mest symmetriske 
gevir. Afstanden er 75 meter, og pludselig 
bliver der en skudchance for at sætte en 
bladkugle. Jeg slipper kuglen, og hjorten 
forsvinder som dug for solen. Der er helt 
stille, jeg kan ikke se hjorten, så vi venter 
5 minutter, inden vi bevæger os rundt om 
skoven. Lige da vi runder de sidste træer, 
opdager jeg, at hjorten står ca. 100 meter 
længere nede af bjerget og kigger direkte 
op på os. Hurtigt bukker Gerald sig ned, 
og jeg lægger riflen på hans skulder og 
sender en kugle af sted, som rammer 
hjorten lige over forbenet. Hjorten vender 
rundt og tager flugten over mod nogle 
træer, mens jeg putter endnu en kugle i 
kammeret, tager sigte og skyder. Desværre 
skyder jeg forbi, men hjorten stopper 
alligevel op lige inden skovkanten og kig-
ger over på os, hvilket giver mig chancen 
for at sætte en god bladkugle, og hjorten 

vælter ind i skoven. Min puls er nået langt 
over 200, og det bliver endnu værre, da vi 
går 35 meter længere frem, for her ligger 
en kronhjort inde til venstre.

Det viste sig, at jeg havde skudt hjorten 
med den lange bagsprosse i første skud, 
mens den hjort, som jeg oprindeligt gerne 
ville skyde, blot havde flyttet sig de små 
100 meter. Hvor heldig kan man være 1 
thar og 2 kronhjorte nedlagt på samme 
dag. 

Efter vi havde taget en masse billeder, 
opdagede vi, at bilen ikke kunne køre ned 
i det område, hvor hjortene lå, så vi måtte 
forlægge dem på stedet og bære kødet de 
ca. 150 meter op til bilen. Det tog næsten 
2 timer, så det blev mørkt, inden vi fik læs-
set og vendte snuden hjem mod hytten. 
Vi skulle jo oprindeligt være af sted i 3 
dage, men da jeg allerede havde skudt min 
kvote, bestemme vi os for at pakke sam-
men og køre hjem til Sue, som ventede 
med sen aftensmad. 

Hos konservatoren 
Den næste dag brugte vi det meste af 
formiddagen på at udskære køller og 
rygge fra kronhjortene, og Gerald havde 
ringet til et par venner, som kom for at 

En af to i en  
uventet double.
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DIANA KONSERVERING
P.O. Box 88 
Somerset East 5850  
Eastern Cape 
South Africa

Telefon fra Danmark: 0027 42 004 0004
Telefon fra Sydafrika: 042 004 0004

 www.dianakonservering.dk 
www.dianataxidermy.com

Diana Konservering flytter til Sydafrika
I løbet af april måned 2012 realiserer vi en gammel drøm og 
flytter til Eastern Cape provinsen i Sydafrika. Her etablerer vi 
vores konservatorvirksomhed med den samme høje kvalitet,  
som du er vant til, men i helt nye, moderne rammer – omgivet 
af et af de skønneste terræner på det afrikanske kontinent.

Nye kontaktoplysninger
Efter flytningen vil vores kontaktoplysninger være: 

Diana Konservering
P.O. Box 88 
Somerset East 5850  
Eastern Cape 
South Africa 

Telefon fra Danmark: 0027 42 004 0004 
Telefon, hvis du ringer fra Sydafrika: 042 004 0004 

I en overgangsperiode vil vores hidtidige danske telefonnummer 
86 87 90 90 også være aktivt. 

Vores e-mail er uændret post@dianakonservering.dk eller 
mail@dianataxidermy.com. 
Vores hjemmeside er også uændret www.dianakonservering.dk 
eller www.dianataxidermy.com. 

Transport af trofæer
I Sydafrika modtager vi som hidtil trofæer til montering fra hele 
verden. Det er enkelt og helt uproblematisk at modtage og 
sende trofæer. Kontakt os direkte – eller vores speditør – så styrer 
vi transporten uden bøvl for dig, uanset hvor i verden du har 
været på jagt, eller hvilke trofæer, det drejer sig om. 

Vores speditør er: 
Scandinavian Trophy Transport
Carl Hjort Bækby 
Lokesvej 8 
8230 Åbyhøj 
Tlf.: 87 34 31 01  
Mobil: 23 48 30 01 

Indlevering af friske trofæer i Danmark
Fremover kan du indlevere dine friske trofæer til vores 
samarbejdspartner i Danmark:

Henrik Larsen
Sjællandsgade 32 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 89 72 
Mobil: 30 26 89 72

Han vil sørge for at flå trofæerne, afkoge og blege kranier  
og garve trofæskind, inden disse sendes videre til os i  
Sydafrika. Så snart trofæerne er færdigmonterede, sørger  
vi for hjemtransporten til dig. Hele processen sker hurtigt, 
effektivt og til en lavere pris, end du er vant til. 

Attraktive priser
Se vores attraktive priser på vores nye hjemmeside. Her kan  
du også tilmelde dig vores nyhedsbrev. Hvis du vil vide mere,  
er du også velkommen til at kontakte os på mail eller telefon.

Vi glæder os til et fortsat godt samarbejde  
– nu blot i nye rammer.

Venlig hilsen
Lene og Flemming G. Jensen

Dianaann_afrika_A4-2012.indd   1 19/03/12   16.42



hente kødet. Om eftermiddagen kørte vi 
ind til konservatoren David T. Jacobs, som 
boede lidt uden for Queenstown. Han var 
4. generation i forretningen, og han skulle 
koge hovederne af, salte skindet samt klare 
papirarbejdet og pakning for hjemtrans-
porten med fly. Han havde fornyligt flyttet 
sin forretning til byen og indrettet et lille 
showroom med nogle af sine trofæer 
af fuldmonteret thar, gemse og vædder 
samt hovedmontede kron- og dåhjorte og 
adskillige fuglearter. Det var flot konserva-
torarbejde og spændende at se de mange 
forskellige måder at montere trofæer på.

Efter gemse
Jeg havde om aftenen aftalt med Gerald, at 
jeg gerne ville prøve kræfter med jagt på 
gemse, så næste morgen kl. 9.00 pakkede 
vi bilen for at køre til Glen Denne, som 
ligger smukt ned til Lake Wanaka. 

Bjergene er højere men knap så stejle 
som der, hvor jeg skød tharen, og bjerg-
siderne er dækket at græs og bregner 
og sågar lyng, så det minder meget om 
det skotske højland. Det første stykke er 
hegnet, for her går kvæget og tusindvis 
af får, som farmeren kun indfanger en 
gang om året, når kvæget skal sendes på 
slagteriet, og fårene skal klippes. Vi kører 
bilen igennem de mange folde og gates det 
første stykke op ad bjerget, og sætter os på 
et lille plateau for at nyde udsigten over 
søen, som er mere end 50 km lang. Der er 
bare så smukt, og solen former skyggerne 
af bjergene ned i den spejlblanke sø. 

Det går lettere med at gå opad i dag, 
og vi støder tidligt på to kronhinder, 
som længe står og iagttager os på kun 75 

meters afstand. Efter en time er vi nået 
op i de højder, hvor gemserne lever, og 
vi går på de små smalle klippespor langs 
bjergsiden. Jeg synes ikke, der er meget 
spiseligt her oppe, men Gerald fortæller, 
at der lever omkring 200 gemser i dette 
område, og at der er rigeligt med frisk 
græs. På denne årstid er der sne på toppen 
af bjerget, så dyrene trækker ned i dalen 
for at græsse, så vi går videre op mod top-
pen for at kigge ned i dalen. Vi søger med 
vores kikkerter og finder to gemser ca. 100 
m nede af bjerget, de har ikke set os, og 
vinden er perfekt. Hos gemser bærer begge 
køn horn, og hunnernes er lange og tynde, 
mens hannens er tykkere og krummer 
180 grader i toppen. Der viser sig at være 
to hunner, så vi venter en halv time til de 
forsvinder længere ned ad bjerget og for-
sætter videre på den stejle klippeside, hvor 
sporet ikke er bredere end 20 cm. Flere 
gange passerer vi slugter, som kun består 
at runde sten, og der er god brug for den 
medbragte stok til at holde balancen, så vi 
ikke rutsjer ned af bjerget. Vi går en halv 
time mere og spotter 5 gemser på den 
næste bjergside. Vinden er god, så vi sætter 
os roligt for at studere dem nærmere i kik-
kerten. Det er 3 hundyr, en lille han, men 
nummer fem ser lovende ud. Vi venter på, 
at den skal løfte hovedet op over klippe-
kanten, så vi kan se dens horn i profil, og 
jeg synes, der går lang tid. Endelig rejser 
den hoved, og den er god nok. Hornene 
er tykke i bunden og krummer helt rundt 
i toppen. Der er kun et problem, for af-
standen er 300 meter, og der er en kæmpe 
kløft mellem os og gemsen, så der er ingen 
mulighed for at komme tættere på dyrene 

uden at blive opdaget. Gerald fortæller, 
at han har erfaring for, at gemser bliver 
stående, selvom jeg evt. skulle skyde forbi, 
så jeg kravler helt ud på et lille klippe 
fremspring, hvor jeg har godt fast anlæg 
på min medbragte rygsæk. Jeg putter en 
kugle i kammeret og skruer riffelkikkerten 
op på max., og da gemsen står med siden 
til, trykker jeg på aftrækkeren. Det runger 
i hele kløften, men gemsen rør sig ikke, da 
jeg har skudt over. Så hurtigt kommer der 
en ny kugle i kammeret. Jeg holder lidt 
lavere på gemsen og slipper kuglen, som 
farer af sted over kløften, men på grund 
af sidevinden slår kuglen ned lige foran 
dyret. Nu vil gemsen ikke lege med mere, 
og den forsvinder i løb væk fra os sammen 
med de øvrige dyr. Jeg når lige at tænke, 
at nu er den chance spildt, da dyrene på 
ny dukker op 350 meter væk. Endnu en 
gang sigter jeg et stykke over dyret og midt 
på kroppen, men kuglen lander i klippen 
lige foran gemsen, som sætter i fuldt fart 
over mod, hvor den kom fra og videre i 
retning mod det sted, hvor jeg ligger. De 
andre dyr følger med, men de forsvinder 
hele tiden i det kuperede terræn, og mens 
jeg kigger ud over landskabet i retning 
mod dyrene kommer jeg 3 nye patroner i 
magasinet. Pludselig står den store gemse 
kun 200 ude, og jeg sender endnu en kugle 
af sted, men skyder igen forbi, og dyrene 
forsvinder fremad mellem klipperne. 
Der går under et minut, før de dukker 
op igen, og nu er de kun 100 meter væk. 
En gemse går frem, og hele bladet er frit, 
men jeg når lige at registrere, at det er den 
unge han, som nu løber forrest og direkte 
ned i kløften foran mig. Jeg følger dyrene 
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TROFÆ-KUNST – Bobbys Verden
HUSET TAVI overrasker igen sit trofaste publikum med en helt anderledes udstilling: I år om den verdensberømte billedhugger Robert 
Jacobsens søn, storvildtjægeren Bobby Jacobsens eventyrlige liv kloden rundt på evig jagt efter de mest sjældne og efterstræbte trofæer 
– nedlagt på langdistance, som oftest med et enkelt skud.

PLANLÆG EN JAGTUDFLUGT TIL DEJLIGE SKAGEN, ALENE ELLER MED DINE JAGTKAMMERATER – OG TAG FAMILIERNE MED. 
Oplev over 500 af Bobbys Trofæer arrangeret over 1600 m2 efter territorier, garneret med Jørgen og Alan Warings jagtmalerier og moderne 
skulpturer i fantastiske, rustikke lokaler, i sig selv en oplevelse. Mød Bobby midt i det hele og udfrit ham om hans mest spændende 
jagter, eller se Bobby fortælle om dem på de ved hver biotop opsatte TV.

AKTIVITER: Laser- og bueskydning. Konkurrencer. Aktiviteter for alle rundt i Huset. Mange kendte jagtrelevante firmaer udstiller eksklu-
sive sortimenter. Kombinerede aftenforedrag af erfarne mesterkokke om anderledes vildtilberedning m/efterfølgende vildtmenuer. Vin-
aftener med store vine og underholdning. Illums Bolighus og Elephant Parade bliver en del af HUSET TAVI, desuden åbner 5 eksklusive 
firmaer butikker i TAVI-arkaden.

HUSET TAVI, Vestre Strandvej 20, Skagen Havn, 200 m fra Fiskepakhusene og Havnens pulserende liv. Se meget mere på www.tavi.dk 
eller ring på 9679 4022 for aktuelle åbningstider, svarer døgnet rundt.



mellem nogle træer, og da den store han 
følger efter de andre, hæver jeg mig op på 
mine knæ og læner mig ud over klippen. 
Et enkelt sted er der en lille åbning på ca. 
10 meter, og til alt held stopper den store 
her for at kigge sig tilbage en sidste gang, 
inden den forsvinder ned i kløften. Det 
var min chance, så jeg slipper en kugle, 
som rammer lodret ned gennem ryggen, 
og jeg kan høre, hvordan gemsen ruller 
på stenene ned gennem kløften. Jeg er 
helt vild af glæde, 
og Gerald rejser sig 
for at lykønske mig 
med trofæet. Han 
er stadig helt rystet 
over jagtens forløb, 
og fortæller at han 
aldrig havde været så 
tæt på et hjerteanfald. 
Vi lader vores udstyr 
ligge på klippen 
og begiver os ud i 
kløften, hvor vi sætter 
hælene i stenene og 
kurer ned, ligesom 
når man står på ski 
om vinteren. Da vi 
når ned til anskuds-
stedet, er der masser 
af blod, og vi fortsæt-
ter længere ned, hvor 
gemsen ligger tæt 
på en lille kilde, som 
kommer ud af bjerget 
på venstre side.

Den er bare flot 
med tykke horn og helt perfekt vinterpels, 
og jeg kan ikke undgå at få en lille klump 
i halsen over dette graciøse dyr, som lever 
på de stejle bjergsider. Vi sidder et stykke 
tid for at beundre trofæet og får en tår af 
det kolde kildevand, inden vi skinner gem-
sen. Det er umuligt at gå tilbage gennem 
stenene, så vi trækker ud mod siden, hvor 
vi ved hjælp af træernes grene kan trække 
os op af bjerget for at komme tilbage til 
vores efterladte udstyr. Turen tilbage til 
bilen er så smuk, at vi flere gange gør 
holdt for at nyde den fantastiske udsigt 
over Wanaka Lake og de omkring liggende 
bjerge, som bader i den varme sol. 

Vildsvin
Aftenen før havde Gerald og jeg talt om 
at prøve kræfter med vildsvinene på 
Lodge Glen Denne. Richard, som er ejer 
af stedet, havde en golfvogn, som kunne 
køre os til toppen af bjerget, og det var et 

fantastisk køretøj med four wheel drive og 
gode sæder. Bag på ladet lå vores rifler og 
øvrige udstyr samt Geralds hund Kudu, 
som havde fået lov til at komme med på 
turen. Vejret var let skyet med frisk vind 
fra vest, men det var endnu ikke muligt at 
se toppen på det 1400 meter høje bjerg, 
men vi håbede, at solen ville brænde 
skyerne af senere på dagen. På vejen op 
havde grisene flere steder gravet i rabatten 
med deres tryner for at lede efter biller 

og orme, så der var helt sikkert vildsvin 
i området. Vi gjorde holdt et stykke op 
af bjerget for at søge efter svinene i vores 
kikkerter, men så kun 2 andre jægere, som 
pyrschede efter et par stykker kronvildt på 
bjerget overfor. Vegetationen på det første 
stykke af bjerget bestod af kæmpe arealer 
med bregner og meterhøje tuja, hvilket 
gav god dækning for vildtet. Flere steder 
havde smeltevandet skåret dybde revner i 
vejen, hvilket gjorde opkørslen langsom-
melig, men snart var vi over trægrænsen, 
og her var der kun græs og masser af 
lyng. Vi efterlod golfvognen 200 meter 
fra topppen og gik det sidste stykke, og 
godt der ikke var længere, for benene var 
stadig lidt brugte fra dagen før. Oppe på 
toppen satte vi os på en sten for at nyde 
udsigten, solen varmede i vores ansigter og 
brændte de sidste skyer væk. Vi havde ikke 
siddet længe, før Gerald havde fået øje 
på nogle vildsvin i bunden af dalen. Her 

oppe fra toppen af bjerget fyldte de ikke 
mere end små fluer i kikkerten, men der 
var dog både brune og hvide vildsvin. Jeg 
troede, der kun var sorte ligesom i Polen, 
men hernede havde de alle mulige farver, 
og de lå for at solbade på klipperne. Der 
var mindst ni stykker, og afstanden var 
783 meter lodret ned, hvilket gav Gerald 
kolde fødder med hensyn til at ville jage 
på dem. Et dødt vildsvin på 70 kg, som 
skal bæres tilbage til toppen, er ingen let 

opgave i dette terræn. 
Jeg fik dog overtalt 
ham til at prøve, og 
vi startede nedturen 
mod dalen. Men det 
var svært at holde 
balancen i det lange, 
våde græs, og flere 
gange faldt vi på r… 
til fælles latter. Det 
gjorde det heller ikke 
lettere, når Kudu trak 
i remmen, fordi den 
havde fået fært af en 
kanin og hylede, som 
havde den fået et slag 
med en stok.

Efter en halv 
time opdager vi på 
den anden siden af 
kløften en gemse, 
som ligger og tygger 
drøv. Jeg skal egentlig 
ikke jage gemse i dag, 
men vi kan ikke lade 
være med at snige os 

tættere på, og det lykkes faktisk at komme 
ind på 35 meter, hvor vi opdager, at den 
ikke er alene. Det er den samme flok, som 
jeg har skudt hannen fra 2 dage før, og der 
er nu i alt 9 dyr, som skiftevis spiser og 
holder vagt. Den næste halvanden time ta-
ger jeg 60 billeder af disse smukke gemser, 
som aldrig opdager vores tilstedeværelse, 
selvom Kudu klapper så højt med tænder-
ne, at de er ved at falde ud af munden.

Efter dette smukke syn opgiver vi fuld-
stændig at gå på grisejagt og bevæger os 
tilbage til toppen for at hente golfvognen. 
På vejen op ser vi 3 kronhinder, som for-
svinder over bjergtoppen, og Kudu giver 
opvisning i harejagt for fuld udblæsning 
gennem de græsklædte bjergskråninger. 

Kaninregulering
Den sidste dag skal vi på kaninjagt med 
riffel. Gerald har reguleringen hos adskil-
lige landmænd, som er godt trætte af disse 
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 Smuk gemse nedlagt på skråningerne mod Wanaka Lake.
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dyr, der ødelægger veje med deres hule 
gange og æder deres afgrøder. Vi søger ved 
de skråninger, hvor solen har varmet jor-
den op, og kaninerne farer ud og ind af de 
tusindvis af huller. Afstanden er mellem 
150 og 250 meter, og vi skiftes til at skyde 
med en kaliber 223 riffel og 4,5 g patroner. 
Vi flytter flere gange, når antallet af kani-
ner svinder ind, men det bliver til næsten 
100 kaniner inden dagen er omme, og 
megen morskab og drillerier, når Gerald 
ikke kan ramme.

Det er allerede blevet søndag morgen, 
og vi skal tage afsked med vores gæstfrie 
værtsfamilie for at fortsætte på fjorten 
dages rundrejse på syd øen. 

Det har været en fantastisk spændende 
jagttur, som jeg aldrig vil glemme. Gerald 
er professionel jæger, men samtidigt en 
stor natur elsker lige som jeg selv, og det 
var måske derfor, at oplevelsen blev så 
stor. Min kone Lene havde i løbet af ugen 
været på flyvetur over bjergene til Milford 
Sound sammen med Sue og til hockey 
kamp sammen med børnene i nabo 
byen. Det blev også til en smuk vin tur i 
bjergene i 2 CV og shopping tur i byen. En 
af dagene havde Sue arrangeret en sejltur 
til Mao Waho sammen med et russisk 

ægtepar for at se den truede fugl, Kiwien, 
som lever på denne ø, og hvoraf der kun 
er 6000 individer tilbage. 

Jeg har nu fået fuldmonteret min thar 
og gemse, og de to kronhjorte hænger på 
væggen som et evigt minde om vores tur 

til jægerens paradis på New Zealand. � ■ 

New Zealand
New Zealand er lidt større end 
England, men der bor kun 3,6 mio. 
mennesker. NZ består af to øer øer; 
North Island, som er den mindste 
og South Island, som er den største. 
Plus enkelte mindre øer.
På NZ kan man jage gemse – kron-
hjort – wapiti hjort  – sikahjort – 
dåhjort og vildsvin. Alle disse arter 
er udsatte. 
Bedste jagttid for Himalayan thar og 
gemse er april til august – og for de 
forskellige hjortearter april.
Det er på mange måder hensigts-
mæssigt at låne/leje en riffel. Denne 
skal være fladtskydende, og de mest 
brugte kalibre er 270 Winchester, 
7 mm Remington magnum og 300 
Winchester magnum.
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På jagt i Argentina 
Går du og drømmer om at jage på fri 

vildtbane på den storslåede Argentinske 
Pampas? 

Her er både mulighed for store jagtoplevelser, 
enestående kulturelle oplevelser og eksklusiv 

komfort til hele familien, til rimelige priser. 

 
5 nætter - 6 dage på jagt med fuld pension fra 

DKR 14.900  

Inkl. flybillet til Buenos Aires og retur.  
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Kinesiske smuglere
I et program om elfenbenssmugling nævner BBC nu direkte, hvad der i årevis 
er blevet snakket om i krogene, nemlig at kineserne er de hovedansvarlige for 
den voldsomme stigning i krybskytteri på elefanter. Det store antal kinesere, der 
arbejder i det meste af Afrika, har øget smuglingsmulighederne både for højtorga-
niserede karteller med medvirken af de lokale regeringer, samt for de individuelle 
arbejdere ved f.eks. større vejprojekter. BBC sendte en kinesisk medarbejder ud på 
et lokalt marked og brugen af det kinesiske ord for elfenben gav omgående resultat, 
for han fik hurtigt tilbudt flere stødtænder blandt andet en 1½ meter lang stødtand 
for 10.000 US$. �  ■

Bidrag med internationale nyheder til »udefra« modtages 
gerne af medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne 
medsendes et digitalt foto. 

Langt flere canadiske 
isbjørne end antaget
Ifølge Drikus Gissing, der er leder af den 
canadiske hjemmestyreregion Nunavuts 
vildtadministration, er det godt 2 mil-
lioner kvadratkilometer store områdes 
bestand af isbjørne betydelig større end 
sortseerne i diverse dyreværnsorgani-
sationer har påstået. For eksempel viser 
en regeringsledet optælling fra luften, at 
der alene på vestsiden af Hudson Bay er 
mindst 1013 isbjørne, hvilket er 66 % hø-
jere end de 610 isbjørne dyreværnsorgani-
sationerne har anslået. Netop det område 
betragtes som en god indikation af hele 
Canadas isbjørnebestand. �  ■

Jordbærfarvet leopard
I Madikwe vildtreservatet i det nordvest-
lige Sydafrika er der observeret en jord-
bærfarvet leopard. Den noget usædvanlige 

farve skyldes den sjældne genetiske fejl 
erythrism, der giver overproduktion af 
rødt farvepigment.�  ■

UDEFRA

Tyske ulves diæt
En undersøgelse af 3000 prøver af afføring 
fra ulve i det østlige Tyskland, viser at 
ulvenes diæt består af 55,3% rådyr, 20,8% 
kronvildt, 17,7% vildtsvin og 3% harer. 
Husdyr udgjorde under 1% af byttet. 
Tysklands bestand af ulve stammer fra 
Polen, hvor de hovedsageligt levede af 
kronvildt. �  ■

Kritik af 
Donald Trumps sønner
I marts blev en række billeder af Trump-
sønnernes to år gamle Zimbabwe-safari 
offentliggjort og rejste en proteststorm på 
Facebook og Twitter. De er blandt andet 
fotograferet ved en nedlagt leopard, og 
Zimbabwe blev kritiseret for at tillade jagt 
på leoparder. En talsmand for Zimbabwe’s 
Park Authorities reagerede hurtigt på 
kritikken og sagde, at man havde kontrol-
leret, og at alt var foregået efter loven, og 
at Zimbabwe for øvrigt havde så mange 
leoparder, at man udstedte 500 jagtlicenser 
årligt.�  ■

Konserveringsorganisa-
tioner laver selvmål?
Sabeloryx (oryx dammah) blev i 2000 
erklæret for uddød i naturen, men nogle 
vildtfarme i Texas har opbygget en stor 
bestand til jagt. Det er nu lykkedes kon-
serveringsorganisationer at få de privatop-
drættede dyr bragt ind under Endangered 
Species Act fra 1973. Da det vil betyde, at 
dyrene mister deres kommercielle værdi, 
er der grund til at frygte for deres fremti-
dige overlevelse. �  ■
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Vietnamesiske trofæjægere udelukkes
De sydafrikanske myndigheder vil fremover nægte at give vietna-
mesere jagtlicens til næsehorn. Der har været adskillige tilfælde, 
hvor vietnamesiske statsborgere er blevet fanget med både legalt 
jagede næsehornstrofæer såvel som en »ekstra« last af illegale 
horn. Kinesiske bagmænd bruger Vietnam som transitland for 
deres illegale import.�  ■

Dementi
I Trofæ nr. 3 fra april dette år bragte vi på side 36 et buk-
kefoto som illustration. Brugen af dette foto er en fejl fra 
redaktionens side. Bukken er nedlagt af et NSK medlem 
i en anden sammenhæng og har intet at gøre med den 
pågældende artikel. Vi beklager meget. �  ■

Nils Holger Ellekilde, redaktør

Zimbabwe –
Bøffeljagt. Super
jagtområde i be-
rømte Matetsi tæt
på Victoria Falls. 7
dages jagt 1:1, 8
dages ophold,
samt flyrejse. 
Pris pr. jæger 
kun 69.900,-  

- en verden af 
JAGToplevelser...

Skotland - Kronhjortejagt på egen hånd. 4½ dags jagt, 7
dages ophold, flyrejse t/r og lejebil Kr. 12.990,- 

Polen - billig kronhjort – top statsrevir. Vi har stadig en-
kelte pladser tilbage til en særdeles attraktiv fast pris. Først til
mølle… Kun kr. 14.995,- for 5 dages jagtophold med helpen-
sion, 1 hjort op til 4,99 kg, alle gebyrer og licenser.

Tyrkiet SPECIALTILBUD Bedste rejsemål for kapitale keilere.
Fastprispakke inkl. største nedlagte keiler, 5 dages jagt og 6
dages ophold. Pris pr. jæger kun kr. 14.750,-

Vi 
har hele 

programmet
RING til 
os nu!

Limpopo +45 6220 2540
Diana +45 6223 1110

Ringsted+ 45 4356 1111
www.limpopo.dk · www.diana.dk 

Kroatien – muflon
Utrolig smukt terræn ved Adriaterhavskysten, hvor der kan jages
guldmedalje muflon eller muflon op til bronze/sølv. Meget velegnet
til familieferie.Priseksempel: 3 dages ophold med halvpension,2
dages jagt, Pris pr. jæger kr. 6.875,-

NAMIBIA 
Etosha Heights Game Safaris
Enestående jagt på 50.000 ha 
5 gode tilbud i oktober-novem-
ber 2012 
1) Gratis ophold for 

1 ledsager pr. jæger 
2) Jæger nr. 2 til ledsagerpris
3) Jæger nr. 3 – 

gratis jagtophold
4) Meget attraktiv fastprispakke

inkl. 5 stk. vildt
5) 30 % rabat på jagtopholdet 

NAMIBIA 
Omujeve Hunting Safaris. 
SPECIALTILBUD i september,
oktober, november 2012. 
Jagtophold til næsten halv pris
!! Gratis ophold for 1 ledsager 
pr. jæger. Stærkt reducerede
trofæafgifter.

Husk at 
tilmelde dig vort 
nyhedsbrev, som 

kommer hver 
14. dag
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Ole Augustinus’ imponerende trofæsamling, der er den næst-
største i hele Nordeuropa, har som bekendt været udstillet på 
Børge Hinsch Fondens Jagt- og Trofæmuseum på Valdemars Slot 
siden april 2011. Ole Augustinus’ imponerende trofæsamling blev 
allerede i løbet af sæsonen 2011 besigtiget af næsten 30.000 be-
søgende på Valdemars Slot sammen med Børge Hinsch Fondens 
øvrige jagt- og trofæmuseum, som Ole Augustinus’ samling nu er 
en del af.

Med Ole Augustinus’ trofæsamling fremvises der nu i Børge 
Hinsch Fondens Jagt- og Trofæmuseum på Valdemars Slot i alt 
mere end 230 forskellige arter internationalt storvildt, hvilket gør 
museet og samlingen til det suverænt største offentligt tilgæn-
gelige trofæmuseum i Europa målt på antallet af fremviste arter. 
Hertil kommer, at langt de fleste arter er repræsenteret i museet 
ved rekordtrofæer af aller ypperste klasse.

På museet hænger der således også enkelte verdensrekorder. 
Den mest imponerende og unikke verdensrekord, der hænger på 
jagt- og trofæmuseet på Valdemars Slot, er Ole Augustinus’ ek-

semplar af East African Sitatunga, som Ole Augustinus nedlagde 
på en 4 uger lang safari i oktober 1997 i Moyowosi i den vestlige 
del af Tanzania. Safarien var arrangeret af den navnkundige Fred 
Duckworth i samarbejde med Wengert-Windrose Safaris.

Selvom det nu er ca. 15 år siden, at Ole Augustinus nedlagde 
sin East African Sitatunga i Tanzania, er den stadigvæk en ver-
densrekord i Safari Club International internationale rekordbog, 
som er det ledende, internationale optegnelsesværk for verdens 
største trofæer.

Ole Augustinus’ East African Sitatunga måler således 31 4/8 
inch på højre horn og 30 3/8 på venstre horn med en hornbase på 
8 4/8 inch på højere horn og 8 3/8 inch på venstre horn, hvilket 
giver en samlet SCI score på 78 6/8 inch, hvilket er imponerende 
næsten 5 % større end nr. 2 East African Sitatunga, der har en SCI 
score på 75 1/8 inch.

Det, der sætter denne verdensrekord hos Ole Augustinus i et 
særligt relief, er, at selvom der ikke er tale om noget helt alminde-
ligt trofæ, er der alligevel tale om en art, som der hvert år nedlæg-

Ole Augustinus’ 
verdensrekord

MEDLEMSARTIKEL
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ges mere end 25 eksemplarer af i Tanzania, og der er således i 
SCI Record Book over årene opmålt mere end 100 East African 
Sitatunga til rekordbogen, så det er bestemt en art, rigtig mange 
internationale trofæjægere har fokus på, og naturligvis gerne vil 
skyde rekordtrofæer af. Alligevel er det lykkedes Ole Augustinus’ 
verdensrekord nu at holde sig på toppen i næsten 15 år.

Gennem mit meget nære venskab med Ole Augustinus i mere 
end 30 år havde vi også en omfattende, løbende korrespondance 
om vores respektive jagtlige meritter, og jeg kan derfor her gen-
give, hvad Ole Augustinus skrev til mig, da han kom hjem fra sin 
Tanzania-safari i efteråret 1997:

Ole Augustinus’ trofæ af East African Sitatunga er en af de ab-
solutte stjerner i universet af trofæer nedlagt af danske trofæjæ-
gere gennem tiden, og det er på denne baggrund en stor glæde 
for både Børge Hinsch Fonden og Nordisk Safari Klub, at dette 
unikke trofæ nu kan fremvises i smuk fuldmonteret stand på 
jagt- og trofæmuseet på Valdemars Slot.�  ■

Børge Hinsch Fonden
v/ Richard Sand

Bestyrelsesformand 

12. november 1997. »Fasanstedet« 3630 Jægerspris.

Kære Richard,

Som du allerede ved, forløb min Tanzania-jagt 
over al forventning. 20 trofæer – heraf 7 nye arter. 
Toptrofæet var naturligvis min super rekord East 
African Sitatunga på hele 31 4/8 + 30 3/8. Et trofæ, 
der næppe bliver overgået foreløbig. Fotos vedlagt til 
din orientering. Sidst, du var oppe at besøge mig i 
Jægerspris, forespurgte du i al venskabelig morskab, 
da jeg fremviste til dig min Zambezi Sitatunga, om 
»den havde sut i munden, da jeg skød den«, fordi 
den var 2 inch mindre end jeres. Bemærkningen 
morede mig gevaldigt, men jeg lovede ved samme 
lejlighed mig selv, at min East African Sitatunga 
skulle være større end jeres, og det løfte har jeg så 
holdt! Har du lyst og energi til en aften at høre mere 
om Tanzania, vil jeg have friskbrygget kaffe klar. 
Blot til orientering er jeg i Vestafrika hele januar, 
så det kunne være hyggeligt, hvis vi kunne finde en 
aften i december.

Kærlig hilsen

OIe
Antilopejagt - Sydafrika
10 dage fra 13.500 kr.

Trofæjægernes paradis - Centralafrika
12 dage fra 81.000 kr.

Storvildtjagt - Zimbabwe
10 dage fra 59.000 kr.

www.africanadventure.dk
info@africanadventure.dk
Tlf.: 29 70 97 74

Rejsen du drømmer om,
gør vi til virkelighed.
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Internationale 

JAGTRAPPORTER
– for trofæjægere, der er medlem af Nordisk Safari Klub 

Alle indsendte jagtrapporter bliver bragt på foreningens hjem-
meside: www.safariklub.org. I Trofæ bringes udvalgte jagtrap-
porter. 

Nye skemaer til udfyldelse etc. fås ved henvendelse til sekre-
tariatet på e-mail info@safariklub.org. 

Hvis du udfylder rapporten med håndskrift, så skriv 

venligst så tydeligt som muligt. Det er vigtigt, at alle punkter 
udfyldes. Du kan også udfylde rapporten via www.safariklub.
org – benytter du denne måde, skal evt. fotos vedhæftes i høj 
opløsning. Det er vigtigt, at du fremsender eller vedlægger 
fotos til din rapport. 

OBS! Såfremt du selv har arrangeret din tur så angiv venligst, 
hvem outfitteren er og hans telefonnummer, e-mailadresse  
eller web-side i stedet for at skrive »eget arrangement« el.lign.

Argentina

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 19-02-
2012 til 28-02-2012    
Jagtland: Argentina
Stat / Provins: Santiago del Estero           
Lokalt areal: Anyritay  
Personlig guide: Francisco »Paco« Pizarro
Jagtrejsebureau: Jægershoppen  
Jagtagent: Mig selv  
Er jagten foregået under hegn? Delvist                
Hvis ja, hvor mange Ha: Kvæghegn på 
10.000 ha.    
Arter, der blev nedlagt: Blackbuck, Axis, 
Wildboar, Texas Dall Ram, Waterbuffalo 
og Gray fox 	

Trofæafgift/Permits/Licenses: USD 
12.300
Diverse omkostninger: USD 1.500  
Rejseomkostninger evt. flyselskab: Dkr. 
14.200  
Samlede omkostninger: Dkr.121.000   

Karakter
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: God  
Mad/drikkevarer: Fremragende 
Trofæbehandling: God  

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: At skyde 
Blackbuck med bue og pil. De springer på 
strengen…
Særlige højdepunkter ved jagten: At 
nedlægge en keiler på dobbelt min vægt 
med et spyd, midt i et tornet krat! Skyde 
en bøffel på 900 kg med bue og pil,(man 
holder lige vejret) 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Let 
tøj, som i Afrika 
Generelle vejrforhold: 30 til 40 grader 2 
nætter med regn  
Kan turen anbefales: Meget.  

Personlige data
Udfylders navn: Tom Søborg 
Telefonnr.: 55 99 04 00 eller 28 49 84 16 
Adresse: Lundbygårdsvej 98
Postnummer, by og land: 4750 Lundby, 
Danmark 
Jagterfaringer/kondition: Stor, jagt på 4 
kontinenter. God kondition  
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
01-04-2012    �  ■

Forekomst (almindelig/sjælden): Almin-
delige    	
Trofæstørrelse: Toppen
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Vildkat   
Baggrunden for manglende succes: Vi så 
ingen 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Der er mere vildt, 
end jeg havde penge med til,  og jeg så 
monster Bøfler, Axis og Kronhjorte på 15 
kg mindst  

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): USD 500  
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Irland

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 19-09-
2011 til 22-11-2011   
Jagtland: Irland
Stat / Provins: Kerry           
Lokalt areal: Killearney  
Personlig guide: Patrick/Dave
Jagtrejsebureau: Aurora 
Jagtagent: Flemming Sørensen  
Er jagten foregået under hegn? Nej               
Arter, der blev nedlagt: Sikahjort, 2 stk.        	
	
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: Gode for området
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Mange mindre 
hjorte, jeg skød de 2 bedste jeg så.  

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): Kr. 12.000, 
incl. trofæafgift for 2 hjorte  
Diverse omkostninger: Kr. 2.000
Rejseomkostninger evt. flyselskab: Kr. 
1.500  
Samlede omkostninger: Kr. 15.500   

Karakter
Jagtagent: God  
Personlig guide: God 
Jagtareal: God  
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: Acceptabel  
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: Dårlig  

Supplerende bemærkninger
Særlige højdepunkter ved jagten: At kalde 
hjortene ned fra bjergene 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Støt-
teben, gode læderstøvler, vandtæt tøj 

Konservatorfirmaet First Class Trophy ved Carsten Skakkebæk har givet følgende sponsorgaver til 
Nordisk Safari Klub til bortlodning blandt alle jagtrapporter, som indsendes i 2012

Til lodtrækning blandt jagtrapporterne fra Europa
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med Ibexstørrelse – værdi kr. 5.000,-

Til lodtrækning blandt jagtrapporterne fra Afrika
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med impalastørrelse – værdi kr. 3.375,-

Til lodtrækning blandt jagtrapporter fra den øvrige verden 
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med Marco Polo størrelse – værdi kr. 6.125,-

Alle gavekort er personlige og kan ikke byttes til kontanter.  
Alle gavekort til donation »jagtrapporter« er gyldige frem til 1. januar 2014.

Sponsorat for jagtrapporter i jubilæumsåret 2012  

www.firstclasstrophy.com

Generelle vejrforhold: Dårlige  
Kan turen anbefales: Ja  

Personlige data
Udfylders navn:  Jesper Kjeldsen
Telefon nr.: 22 15 19 08 

Adresse: Stensborgvej 1 
Postnummer, by og land: 8620 Kjellerup, 
Danmark 
Jagterfaringer/kondition: 12 lande, OK 
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
7. februar 2012        �  ■

• Fair-chase hunting on free-roaming plainsgame animals
• Big game hunting & Shark fishing
•  Excellent trophies, beautiful mountain scenery  

& splendid hospitality

Arub Safaris
Namibia

Malan & Barista Lambrechts
Tel. +264-61-238772 • Fax +264-812706188 • arubhunt@iway.na •  www.arubhunt.com

There’s a challenge in every safari –  

the Namibian wilderness is calling you!  
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Tyrkiet
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 21-09-
2010 til 25-09-2010    
Jagtland: Tyrkiet
Stat / Provins: Kastamonu                     
Lokalt areal: Pinarbasim            
Personlig guide: Muammar
Jagtrejsebureau: Diana Jagtrejser 
Jagtagent: Ulla Fregerslev  
Er jagten foregået under hegn?  Nej               
Arter, der blev nedlagt: Vildsvin, 5 stk.   	
	
Forekomst (almindelig/sjælden):  
Almindelige    	
Trofæstørrelse: 17-25 cm
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen  
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Stor bestand af 
svin, trofækvaliteten i top  

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): Kr. 8.000  
Trofæafgift/Permits/Licenses: Kr. 15.000
Diverse omkostninger: Kr 1.000  
Rejseomkostninger evt. flyselskab:  
Kr. 3.200  
Samlede omkostninger: Kr. 27.200   

 

Karakter
Jagtagent: God 
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: Acceptabel 
Materiel, biler etc.: God  
Mad/drikkevarer: Acceptabel 
Trofæbehandling: Acceptabel  

Supplerende bemærkninger
Særlige højdepunkter ved jagten: At 
pürsche sig ind på 25 meters afstand af en 
kæmpe keiler 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Lys-
stærk optik, lydløst fodtøj, fuldmåne 
Generelle vejrforhold: Skyfrit, ca. 5 °C 
om natten. 
Kan turen anbefales: I høj grad.  

Personlige data
Udfylders navn: Jesper Kjeldsen 
Telefonnr.:  22 15 19 08
Adresse: Stensborgvej 1           
Postnummer, by og land: 8620 Kjellerup, 
Danmark           
Jagterfaringer/kondition: 12 lande, ok       
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
16-04-2012     �  ■

tlf. 2345 2694 · www.aurorajagtrejser.dk

din jagtrejsepartner

Moose jagt på
Newfoundland 2012 
•  8 rejsedage, 5-6 jagtdage
•  Ophold med fuld forplejning 
•  1 moose, jagtføring 1:1

I alt 6250 USD

Hjortejagt i Polen 
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage 

I alt kr. 12.950,-
 Forhør om mulighed for bustur 21.-26. sep.

Spanien Beceite ibex  
• 3 dages jagt 
•  Inkl. 1 Beceite ibex op til  

sølvmedalje + 1 hundyr

I alt kr. 28.950,-
Ungarn hjortejagt
• Inkl. en kronhjort imellem 5-6 kg 
•  4 jagt og opholdsdage i dobbeltværelse 

jagtføring 1:1

  I alt kr. 14.900,- 

Bukkejagt i Polen 2012 
Med bus 3.-7. august
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning,
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1
• Buskørsel Danmark/Polen t/r

                               I alt kr. 5.450,-
                   Ved kør selv i 4 dage 3.950,-kr.  

Eastern Cape Sydafrika 
inkl. flybillet tur/retur
• 6 opholdsdage i dobbeltværelse
• fuld pension under opholdet
• 6 jagtdage, jagt 1:1
• Al transport I Sydafrika inkl. Transfer
• Jagttilladelser i Sydafrika

  Pris kr 11.990,-
                     

 Finland whitetail jagt
• 1 whitetailhjort optil 6 ender
• 4 opholdsdage i jagthytte
• 3 jagtdage som ansitz
(mulighed for drivjagt ved 3 jægere)

  I alt kr. 8.950,- 
 

Irland sikahjort og vildged
• 4 dages jagt, 5 dages ophold med fuld 
forplejning
• 2 sikahjorte uanset størrelse  
(eller 1 vildged og 1 sika)
• Jagtføring 2:1

 I alt pr. jæger kr 13.950,-

Slovenien gemsejagt
• 4 opholdsdage i jagthytte
• 3 jagtdage med pursch og ansitz
• Jagtføring 1:1

                               I alt kr. 4.950,-
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Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 14-10-
2011 til 18-10-2011   
Jagtland: Polen
Lokalt areal: Chojna  
Personlig guide: Peter
Jagtrejsebureau: Diana 
Jagtagent: Anne Fick            
Er jagten foregået under hegn? Nej                
Arter, der blev nedlagt: Dåhjort   	
	
Forekomst (almindelig/sjælden): Almin-
delig    	
Trofæstørrelse: 3,7 kg
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen  
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Meget vildt og 
super trofækvalitet.  

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): Kr. 7.000  
Trofæafgift/Permits/Licenses: Kr. 17.000
Diverse omkostninger: Kr. 1.000  
Rejseomkostninger evt. flyselskab:  
Kr. 1.000  
Samlede omkostninger: Kr. 26.000   

Karakter
Jagtagent: Fremragende  
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: Fremragende 
Materiel, biler etc.: Fremragende  
Mad/drikkevarer: Fremragende 
Trofæbehandling: Fremragende  

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: Ingen 
Særlige højdepunkter ved jagten: At 
skyde hjorten i brunsten 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Fra 
15. oktober til 30. oktober 
Generelle vejrforhold: Flot vejr  
Kan turen anbefales: Ja  

Personlige data
Udfylders navn: Chris Nielsen 
Telefonnr.: 40 27 62 80           
Adresse: Kirkevænget 1
Postnummer, by og land: 8400 Ebeltoft, 
Danmark 
Jagterfaringer/kondition: 24 år i 5 lande  
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
09-04-2012      �  ■

Polen

WWW.HOLMELUND-JAGTREJSER.DK
E-mail: jan@holmelund-jagtrejser.dk

Mobil    0045-26116143

Råbjergvej 4, DK-6682 Hovborg

  

Canada (British Columbia), 
USA (Montana & Alaska), 

Rusland (Kurgan & Kamchatka), 
Kirgisistan, Tajikistan, 

Kazakhstan, Adserbaijan, 
Tyrkiet, New Zealand, 

Grønland og Zimbabwe
Uforbindende tilbud samt 

informationsmateriale ved henvendelse til

Jagt i ødemarken

NADANIA SAFARIS

E-mail: info@nadania.com  
www.nadania.com CVR Nr. 27 03 32 88 

Medlem nr. 1981 af Rejsegarantifonden
Medlem af “Danske Jagtrejsearrangører” dja.

EENGANG NADANIA AFRIKA - 
ALTID NADANIA AFRIKA

NADANIA 
SAFARIS
Namibias 
Konsulat
                v/Steen 
                Hansen, 
                konsul

Terrasserne 36, 
Himmelev - 

4000 Roskilde 
- Tlf & fax: 

46 32 48 91
Mobil: 

20 46 03 64

- DIN safari-operatør for 
optimale
oplevelser

OBS - OBS! - rekvirer vores nye 2012 prisliste 
og 4 super jagtpakketilbud til lavpriser - årets 
“prisbaskere” - fra Namibiaeksperten til DIG!! 
Eks.: Pakke nr. 1 NYHED - specialtilbud uden 
sidestykke “Lidt af det hele” = introduktions-
tilbud: I alt 8 dage i Namibia, inkl. 3 1/2 dags 
top-trofæjagt m. riffel - samt 2 dages fuglejagt/
haglgevær = DKK 5.093,- f.p./p.p., 2:1 = KUN 
926,- gennemsnitligt pr. jagtdag! - juli til okt. 
12 - samt: 2 dags udflugt/fotosafari til det berømte 
reservat “ETOSHA” inkl. bil m. egen driver/
guide og en overnatning i dejlig camp f.p./oplyst 
vandhul og “game drives”/mængder af vildt, samt 
lufthavn transfer/besøg hos den lokale konservator 
& Kawango-træskærerne = DKK 3.323,- p.p./v. 
min. 2 pers/fuld pension - TOTALPRIS ALLE 8 
DAGE KUN DKK 8.416,- alt inkl!! Det kan ikke 
blive billigere! 

Steen Dennie

Kia
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Tekst Nils Holger Ellekilde 
Foto Ib Ernstpriis og arkiv

Leder man efter jagtrejsebranchens grand old man, skal man tage til 
Svendborg, til Hvidkilde Ladegård, hvor Limpopo Travel og Diana 
Hunting Tours har et imponerende domicil. Her står mægtige, 
gamle, fredede bindingsværks lader og spejler sig i en sø og dan-
ner modspil til en herskabelig længe, som førhen vel har rummet 
forpagter eller forvalterbolig.

Imponerende ser det ud, og indtryk må det gøre på enhver besø-
gende, der oveni oplevelsen  af de smukke omgivelser også hører, at 
her bor Europas største jagtrejsebureau.

Trofæs redaktør med fotograf aflægger i dag besøg i anledning af 
Jan Krossteigs 70 års fødselsdag, som er den 26. juni i år. Vi er an-
kommet 10 minutter før aftalt tid, for der er steder, hvor man ikke 
kommer for sent, og mens vi står og snakker, kommer Jan Krossteig 
ud og byder os indenfor. Vi får en rundvisning i bygningerne, og jeg 
behøver ikke at spørge efter antallet af ansatte. Det ved jeg i forve-
jen fra deres katalog, hvor man kan tælle omkring 25.

 Mange af dem kender jeg i forvejen fra jagtudstillinger og ro-
adshows. Og enkelte har jeg handlet med. Og mens vi går rundt og 
siger hej, går tankerne tilbage på adskillige jagtture med dette firma. 
Der var dengang, jeg endnu aldrig havde skudt en keiler og derfor 
tog med Diana til Polen, helt ovre mod øst. Der fik jeg 3 keilere fra 
16.5 til 19 centimeter, en überläufer plus en masse naturoplevelser 

ved at liste rundt på natjagt i måneskin og sne og udover masser af 
vildsvin også møde ulve og wisenter. En red letter day i England fra 
gamle dage dukker op, bukke fra Polen, en super tur til Afrika, for 
selvom man shopper lidt rundt på markedet, kommer man ikke 
udenom Limpopo og Diana.

Men hvor står de så på verdensplan? Jan Krossteig fortæller, at 
i antallet af ansatte og antal solgte rejser, er de nok det største bu-
reau, men der er i USA enkelte bureauer, som omsætter for større 
beløb.

De første jagter 
Ingen i den nærmeste familie har nogensinde gået på jagt. Men 
pludselig dukker Jan Krossteig op og er bidt af en gal jæger, som 
han selv udtrykker det. I den først barndom skød han med en 
luftbøsse, en Diana 1, den med et rør man skulle skrue af i mun-
dingen for at sætte haglet i. Han sluttede med en Diana 25 med 
riffelgang. Det største problem var at få råd til luftbøssehaglene, 
som dengang lå i små papæsker med 200 stk. og dem kunne han 
fyre af på en enkelt dag. For at kunne få råd til haglene gik han med 
aviser. En oplevelse med et andetræk, hvor han som dreng fik lov at 
bære ænderne hjem, satte sig sine spor, og jagtinteressen blev større. 
Undervejs kom han til Færøerne, hvor han af en onkel kunne låne 
et gammelt rustent haglgevær og tage ud på havjagt, men sådan 
med lidt blandet held. 

Her i Danmark havde Jan Krossteig en kammerat med adgang til 

Jagtverdenens Mærsk  Mc-Kinney Møller
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en lille jolle, og så roede de over og lå under skovene ved Thurø og 
prøvede at skyde ænder, dog med begrænset succes, og de få gange, 
der var en and på skudhold, skød de som regel bagved. Dengang 
kostede et jagtegn til søterritoriet fem kroner, mens et til både 
landjagt og havjagt kostede fem og tyve, men det havde han på det 
tidspunkt ikke råd til. 

Den første riffeljagt
Et af de første rigtige jobs, Jan Krossteig havde, var som bilsælger 
hos Volvoforhandleren Nauerby i Svendborg. Som automobilsælger 
kom han en del ud på landet, også på gårdene, hvor han forhørte 
sig om jagten. Et sted fik han jagten for at hakke roer, et hårdt job 
for en urutineret, mens han et andet sted blev så gode venner med 
gårdejeren, at han ikke bare kom med på jagt om søndagen, men 
også fik lov til at sidde og vente på en buk i et gærde uden for en 
skov, der dog tilhørte et nærliggende gods. Dermed startede Jan 
Krossteig sin bukkejagtskarriere som hegnskytte, men på fuldt 
lovlig vis. Efter mange morgeners forgæves venten skød han sin 
første buk, og da den var brækket, og alt var klart, og skønt klokken 
endnu kun var halv fem, smed han den op i bagagerummet på sin 
bil og kørte rundt og vækkede alle dem, han overhovedet kunne 
komme i tanke om, og dertil var det endda søndag morgen. Men 
glæden var så stor, at den skulle deles med nogen. En dag var der 
nogle, som spurgte, om han ville med en tur til Polen på en drivjagt. 
Det ville han gerne og syntes, at jagten dernede var helt fantastisk. 

Året efter var han på kronhjortejagt i Skotland, og det var ligeledes 
en stor og fantastisk oplevelse. Men han syntes, at organiseringen 
af jagterne var for dårlig. Ofte var der manglende eller forkert 
information, og det endte med, at Jan Krossteig besluttede sig 
for at starte sig eget jagtrejsebureau. Med erindring om sin første 
luftbøsse var valg af navn jo let, og hertil var det jo internationalt og 
nemt at huske.  
   
Diana bliver til 
Året er 1974, da Jan Krossteig stifter jagtrejsebureauet Diana, som 
med årene skulle blive til en stor succes. Men han vidste ikke, hvad 
han skulle igennem først, og siger, at havde han vidst det, så var 
han aldrig startet. Jan Krossteig har kun gået 6 år i skole. Kravet var 
ganske vist 7 år, men der var forskudt skoleår dengang, og derfor 
blev det sådan. Jan Krossteigs engelsk var fuldstændigt nonexistent, 
og hans første destination var ironisk nok netop i England, i den 
såkaldte Kielderforest mellem England og Skotland. Jan Krossteig 
tog i begyndelsen over til England med en tolk og kørte rundt til 
godserne for at høre, om de ville leje terræner ud.

Senere tog han alene rundt og bankede på og kunne så stå foran 
sådan en stor massiv hoveddør, og når godsejeren trådte ud, da på 
sit gebrækkelige engelsk forklare sit ærinde. Og han skulle så gøre 
rede for, hvor mange af godsejerens kollegaer i området, han havde 
samarbejde med, og hvor mange jægere han tidligere havde sendt 
derover. Og da han endelig begyndte at få noget, var det terræner, 

Jagtverdenens Mærsk  Mc-Kinney Møller

Søren Gade, Jan Krossteig og 
Bendt Bendtsen på jagt i Sydafrika.

TROFÆ · Nr. 4-2012  23



som andre havde kasseret. Det tog 7 år, og efter det syvende år var 
der et par stykker, som selv ringede for at spørge, om han havde lyst 
til at formidle deres jagt. Og dermed kunne han begynde at ansætte 
mennesker, der kunne hjælpe ham.

På det tidspunkt havde han kun en telefon, nemlig den private. 
Og den ringede jo fra klokken fem om morgenen, også når det var 
søndag. Der var masser af klager, og i mange af tilfældene var de re-
elle nok. Og Jan Krossteig ringede ud til jagtterrænerne, han sendte 
telex, og han tog personligt afsted for at om muligt at afhjælpe 
fejlene. Senere kom han også godt ind i Polen, og så begyndte det 
at vokse. De år, hvor han var størst, da havde han 4500 jægere til 
Polen om året. Flere destinationer kom til også i andre verdensdele, 
og undervejs erhvervede Jan krossteig Weyers Jagdreisen i Tyskland, 
og i flere år kørte han hver uge til Hamburg, så han var dernede, 
når kontoret åbnede kl 9.00 og tog derfra, når kontoret lukkede. 
Jan Krossteig valgte en bestyrelse af kompetente folk, som f.eks. fhv. 
udenrigsminister Uffe Ellemann, fhv. industriminister, godsejer 
Niels Wilhjelm og godsejer Anders Hillerup. I denne langvarige 
opbygningsfase havde Jan Krossteig aldrig lånt en krone i banken 
endsige haft en kassekredit. Hver en krone, som han tjente, blev 
reinvesteret i firmaet.

Firmaet var nu bygget op, og Jan Krossteig ville gerne opnå en 
personlig økonomisk tryghed ved at kapitalisere en del af det, han 
havde arbejdet med gennem alle årene, og derfor solgte han en 
større aktiepost til Anders Hillerup, som var en stor kunde, og som 
han havde kendt gennem en del år.

I Sydafrika
Nu købte Jan Krossteig sin farm i Sydafrika, og det var oprindeligt 
meningen, at det skulle være et lille hyggeligt foretagende, og han 
startede ud med ca.1500 hektar. Det var for lille et område at drive 
kommerciel jagt på efter sydafrikanske forhold, men der var en 
mindre grøntsagsproduktion på arealerne. Den holdt Jan Krossteig 
fast ved og beholdt de folk, som var ansat. Men så blev nabofarmen 
til salg, og Jan Krossteig købte den, og nabofarmen til den anden 
side på samme måde. Begge farme lå med front ud mod Limpopo
floden. En tredje farm blev købt, og den lå ned til en mindre biflod 
til Limpopofloden. Og ovre på den anden side af denne flod lå tre 
farme mere, som var ejet af nogle advokater og forretningsfolk inde 
i Johannesburg. Og Jan Krossteig fik aftalt med dem, at de slog alle 
arealerne sammen og lavede et såkaldt »conservancy«. De tog deref-
ter alle de interne hegn ned, slog det hele sammen og kom dermed 
op på en ca 10.000 hektar, hvorefter de reintroducerede de oprinde-
lige vildtarter, herunder også elefanter næsehorn bøfler o.s.v.

Vi skriver nu 1996, og det næste skridt var at opføre de rigtige 
bygninger og andre installationer. Men Jan Krossteig havde jo sta-
dig Diana. Og når han var i Afrika havde han dårlig samvittighed 
over, at han ikke var derhjemme. Nu havde han lagt 24 år af sit liv 
i Diana og kom frem til, at det var tid at skifte spor. Og derfor blev 
Diana solgt.

Limpopo Travel
Nu koncentrerede Jan Krossteig sig alene om Sydafrika og fik byg-
get en velfungerende safariorganisation op. I første omgang var der 
en aftale med Anders Hillerup om, at de fortsat skulle markedsføre 
Jan Krossteigs farm, og sådan foregik det nogle år. Men markedet 
ændrede sig, og han kunne se, at det mere og mere var familier, der 
fulgtes ad ud, og derfor blev der behov for at gå mere ind i ren tu-
risme også omkring jagten. Det vandt ikke genklang hos Diana, og 

Den første buk fra 1966

Sneged fra Alaska

Jan på sin avisrute

24  TROFÆ · Nr. 4-2012



derfor besluttede Jan Krossteig i 2003 at lave sit eget lille rejsebu-
reau, Limpopo Travel, hvor de ville lave en kombimation af turisme 
og jagt. I modsætning til Dianas start, hvor han ikke havde salt til 
et æg og måtte sidde og vente på, at firmaet udviklede sig af sig selv, 
så havde han nu økonomiske muskler til at starte op for fuld kraft 
med en effektiv markedsføring af brandet og en meget hurtig vækst 
til følge. 

Dianas rekonstruktion  
I 2006 solgte Anders Hillerup Diana, og efter kun to år gik det 
konkurs. Herefter købte Jan Krossteig så konkursboet Diana på 
formodentlig nok det uheldigste tidspunkt overhovedet, nemlig 
lige da finanskrisen begyndte at starte for alvor. Det var i december 
2008.

Da det var et konkursbo, var alle kontrakter og konkurrence-
klausuler automatisk annulleret, og man tog fat helt fra bunden 
igen. Personale blev ansat, og bureauet startet op på ny med den 
modernisering som var nødvendig f.eks. på IT- delen. Opbygnin-
gen eller rettere genopbygningen har været meget svær, da det tidli-
gere firma under samme navn ikke har overholdt deres forpligtelser 
over for de forskellige samarbejdspartnere. 

Nu kørte de to selskaber begge fra Hvidkilde Ladegård, men 
tiden stod ikke stille. Aage V. Jensens fonde havde opkøbt meget i 
Sydafrika, og på indeværende tidspunkt ejede de 35 farme. Kon-
takten til Sydafrika startede i øvrigt med et besøg på Jan Krosteigs 
farm, uden at han anede, hvem de var. Siden har fonden opkøbt 
mange farme og store arealer, og på et tidspunkt havde de op-
købt alle arealerne rundt om Jan Krossteigs ejendom. Og fondens 
spørgsmål lød: – Hvad så, når du – Jan Krossteig – ikke er her mere, 
for fonden lever jo for evigt? De købte nu en del aktier i det sydafri-
kanske selskab, som Jan Krossteig havde dannet, men Jan betingede 
sig råderet over alle de tidligere arealer indtil han fyldte 75, dog 
med en exitmulighed i form af en 6 måneders opsigelsesfrist, hvis 
f.eks. Jan Krossteig skulle falde om, og hans hustru stå alene med 
det hele. Da så hele historien omkring Diana startede op i dec. 2008 
trak Jan Krossteig i bremsen og flyttede hjem for at koncentrere 
sig om de to jagtrejsebureauer Diana Hunting Tours og Limpopo 
Travel. 

Undervejs skete der det ulykkelige, at lodgen Limpopo View 
brændte, og alle mulige gisninger hørtes rundt omkring. Der var 
blevet opsagt 60 mennesker, og man tænkte, at måske en af dem 
ville give udtryk for sin vrede og frustration. Og derfor var det 
godt, at forsikringsselskabets teknikere klokkerent kunne konklu-
dere, at det ikke var en påsat brand, men at den skyldtes en elek-
trisk fejl. Jagten fortsætter dernede og styres af Mias, som er kendt 
af rigtig mange danske jægere og familier. Nu bruger man campen 
River View, som også er et pragtfuldt sted.

Fremtiden
Indtil videre syntes Jan Krossteig, at det er spændende, især at følge 
med i hele den teknologiske udvikling, for der åbnes jo en masse 
nye muligheder. Samtidigt er han også opmærksom på, at internet-
tet kan være en voldsom konkurrent. Men bruger man det på den 
rigtige måde, kan man også have glæde af det. Diana Limpopo 
havde netop før vores besøg holdt møde om ny edb, og det er lige 
før, de igen skal have installeret et helt nyt edb anlæg. De skal meget 
mere online. Jan Krossteig har ikke sat nogen deadline på, hvornår 
han vil trække sig tilbage. Han har sat sig det mål, at nu skal det her 
op at køre, og han kan glæde sig over, at der i 2011 er positive tal på 

Kapital sable

Roan fra Zambia

Marlin på næsten 1000 pund, 
Mauritius 1996

TROFÆ · Nr. 4-2012  25



bundlinien, mens der året før var der et kæmpe underskud. Og nu 
går det den rigtige vej. 

Jan Krossteig har gennem sit liv haft så mange gode og så 
mange store jagtoplevelser, at han har svært ved at vælge ud: Var 
det er den gyngende is på en isbjørnejagt, hvor vandet stod op 
omkring mederne på hundeslæden, eller var det elefantjagten inde 
i Ækvatorial Guinea inde i junglen, hvor elefanten kom buldrende 
imod ham. Eller var det slet ikke på jagt, men på fiskeri, som den-
gang han fangede en blue marlin, der kun manglede minimalt for 
at nå de magiske 1000 pund.

Jan Krossteig går stadig meget på jagt både med haglbøsse og 
riffel, og foreløbigt er der planeret fem gange tre dages bukkejagt 
i år.

Relationen til Nordisk Safari Klub
Jan Krossteig har medlemsnummer 183, og ifølge sekretariatet 
meldte han sig ind i 1974, da klubben kun var 2 år gammel. Han 
sad i bestyrelsen fra 1994 til 2010, 16 år i alt, og har undervejs sat 
et par fingeraftryk. F.eks. omkring den store jagtrejseauktion på 
OCC. Jan Krossteig og Sten Breith kendte den type auktioner fra 
SCI i USA og tog ideen med hjem. Og det er vokset til en spekta-
kulær begivenhed under jagtmessen og giver samtidigt klubben en 
god indtægt.

Børge Hinsch Fonden
Jan Krossteig har siddet i Børge Hinsch Fondens bestyrelse siden 
starten i 1997. Det var Børge Hinsch personligt, som afkrævede 
Jan det løfte, at hvis Børge Hinsch lavede en fond, så skulle Jan gå 
ind i bestyrelsen. I den sammenhæng var det også Jan Krossteig, 
som fik åbnet muligheden for, at vi kunne få etableret trofæmuseet 
på Valdemars Slot, idet den daværende ejer af slottet Niels Juel 
Brockdorf er en god bekendt. Museet blev etableret i 1999, og Jan 
Krossteig fortsætter i denne bestyrelse.

Og til sidst
At Jan Krossteig ikke er hvem som helst illustreres af følgende 
data. Siden 1994 har han været polsk konsul. Han ses på jagt med 
medlem af Europaparlamentet Bendt Bendtsen, fhv. forsvarsmi-
nister Søren Gade og en række fremtrædende industrifolk. I sin 
bestyrelse har han i dag advokat Richard Sand (H), direktør Palle 
Skov Jensen, vingrossist Erik Ahlmann-Larsen, direktør Erik Hahn 
Pedersen og den svenske borgmester Göran Holm. 

I februar fik Jan Krossteig til opgave at arrangere en 10 dages 
tur til Sydafrika, hvor Hans Kongelige Højhed Prins Henrik skulle 
deltage. Her var betingelsen, at Jan Krossteig personligt var med, 
og sådan blev det naturligvis. Rejsen blev en succes, og prinsgema-
len var godt tilfreds. 

Det seneste kunne man læse i Børsen i midten af april, at Jan 
Krossteig sammen med Jens Heimburger og Mads Kjær havde op-
købt 70% af det århusianske rejsebureau Afrika-Safari. Et velkon-
solideret firma, hvor 12 ansatte sidste år skabte et flot overskud.

Så der er drive i den gamle hanløve fra Hvidkilde Ladegård. 
Han går på jagt både på savannen, i de fynske skove og i forret-
ningsverdenen. Ingen kommer op på siden af ham, og taler vi om, 
hvem der har betydet mest for jagtrejsebranchen overhovedet, ikke 
bare i Danmark men også i Norden og i Europa, er svaret ikke til 
debat. Det er Jan Krossteig.

Nordisk Safari Klub ønsker et stort tillykke med 70 årsdagen den 
26. juni.�  ■

Brunbjørn fra Alaska

Nyasaland Wildebeest. Selous 1997

En PAC, Problem Animal Control elefant.
Nedlagt, da den ødelagde landsbyens afgrøder
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Aktiv Fritid præsenterer

ZEISS Victory Varipoint 

med iC og monteret på Blaser

Ved at spænde hanen på R8 iC eller R93 iC bliver det  
oplyste sigtemiddel aktiveret. 
På et brøkdel af et sekund er jægeren klar til skud.  
Jægeren vinder tid og forbliver rolig.  

 •			Lettere

	 •		Hurtigere

	 •			Mere	præcist

iC kan eftermonteres på Blaser R8 og R93.

Aktiv Fritid er specialister 
i denne samlede løsning

Aktiv Fritid • Torvet 19 • 4600 Køge • Tlf. 56 63 15 33 • aktivfritid.dk • MASSER AF P-PLADS BAG BUTIKKEN (NYT P-HUS)

 JA
G

T 
.  F

IS
KE

RI
 .  

O
UT

D
O

O
R 

.  E
VE

N
T 

.  J
AG

T 
.  F

IS
KE

RI
 .  

O
UT

D
O

O
R 

.  E
VE

N
T 

.  J
AG

T 
.  F

IS
KE

RI
 .  

O
UT

D
O

O
R 

.  E
VE

N
T 

.  J
AG

T 
.  F

IS
KE

RI
 .  

O
UT

D
O

O
R 

.  J
AG

T 
.  F

IS
KE

RI
 .  

O
UT

D
O

O
R 

.  E
VE

N
T 

.  J
AG

T 

TROFAE_Aktivfritid-brun.indd   1 3/15/2012   10:41:27 AM



Tekst og foto Max Steinar

Efter at have været på bukkejagt i Eng-
land fire gange i som regel arbejdsmæssig 
(reportage) sammenhæng, så er jeg ikke i 
tvivl: landet er min favorit, når det gælder 

store bukke til en fornuftig pris. I den 
anden ende af prisskalaen i Europa ligger 
Ungarn, hvor du skal gange priserne med 
cirka faktor 10 i forhold til UK.

At du så oven i købet er i stand til at 
føre en fornuftig samtale med de engelske 
stalkere, er kun en yderligere fordel. Jeg har 
tilstrækkeligt mange gange forsøgt at kom-
munikere på gebrokken tysk eller engelsk 
med en polak til, at charmen for længst har 
forladt dette ofte umulige forehavende.

Der var altså mange gode grunde til, at 
jeg igen sad på en flyvemaskine til England 
i foråret 2011. Oven på en rekordkold og 

lang vinter – nummer to i rækken – hvor 
både sindet og hudfarven var stemt i en 
bleggrå farve, var det praktisk taget umuligt 
at leve videre, hvis ikke en bukkejagt i det 
engelske kom ind i billedet for at speede 
livslysten op.

Det var Palle og jeg helt enige om!
Til slut fik vi også overbevist vore 

respektive hustruer om det rimelige i vort 
ønske, og min fynske ven og jeg kravlede 
om bord på en Boing 737 til Stansted 
lufthavnen nord for London, kun udstyret 
med en enkelt kuffert hver og en stor por-
tion forventningsfuld jagtlyst. Ingen våben; 
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vi fløj med de våbenfjendtlige Ryan Air, og 
skulle låne os til en riffel hos Rod Vodden, 
vores engelske vært. I øvrigt en jagt, arran-
geret af Gamekeeper i Brande.

Guldmedaljer i murerbaljen
Rod viste sig at være alle tiders karl. På 
vores alder – guldalderen omkring de 50! 
– og med en jagterfaring, der i rigeligt mål 
matchede vores.

Jeg har endnu den oplevelse til gode at 
møde en erfaren, engelsk jæger, som ikke 
anvender lyddæmper på sin riffel. Rod var 
altså ingen undtagelse. Det er lidt tanke-

vækkende at erfare, når man tager diskus-
sionen i Danmark i betragtning. Antallet af 
danske jægere med tinnitus og andre høre-
skader er desværre voksende, men heldigvis 
er der grøde i luften, hvad dispensation 
fra dette ellers ufravigelige krav i jagtloven 
angår, hvilket dog er en helt anden sag.

Rod anvender blandt andet en kaliber 
243. winchester, med hjemmeladet am-
munition. Samt en kaliber 270. winchester. 
Han medbragte begge rifler til en test skyd-
ning for at se, hvad Palle – som skulle jage 
med kugle, jeg kun med kamera på denne 
tur – kunne præstere.

Havde mureren fra Assens ikke kunnet 
leve op til Rods forventning, var det kaliber 
270. winchester, han skulle have anvendt, 
på grund af dens noget grovere virkning, så 
at sige. Men Rod var godt tilfreds med Pal-
les præstation, og han fik lov til at anvende 
englænderens »finskytte« riffel.

Vi gjorde et stop ved en lagerbygning, 
beliggende ved det samme areal, hvor 
indskydningen havde fundet sted. Rod 
ville vise os et udpluk af de bukke, han selv 
havde tippet omkuld gennem tiderne.

Han kom slæbende ud med en stor mu-
rerbalje, fyldt med trofæer. Alle sammen 

Go for it!
Jeg vil vove den påstand, at ingen steder i Europa kan man komme til en medaljebuk 
til så billige penge som i England. Tilmed er »udbuddet« stort, og du kan være heldig 
at finde en guldmedalje, sommetider endda på et frimærke af et terræn.
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stærke bukke, flere af dem var til bronze, 
sølv eller guld!

– Ja, det er jo sørgeligt, at det er sådan, 
at jeg opbevarer dem, indrømmede Rod 
ved synet af vores hængende underkæber. 

– Jeg har en halv snes stykker af de 
bedste på væggen derhjemme, for jeg vil 
ikke lave huset om til et »gravsted«. Men 
hvis man alligevel ikke vil eller kan hænge 
flere trofæer op i sit hus, så er der jo ingen 
grund til at tage livet af de stakkels kræ.

Desuden får jeg ikke længere nogen 
spænding ud af at jage råbukkene, og 
derfor er jeg stoppet med at gå på jagt efter 
dem. I stedet koncentrerer jeg mig om at 
hjælpe folk, der af hjertet er interesserede i 
et medaljetrofæ.

Se, det kalder jeg konsekvens, og oven i 
købet med en positiv effekt for eksempelvis 
danske bukkejægere!

Saft og kraft
Rod har masser af større eller mindre 
arealer her og der, og vi skulle nok få bukke 
at se, lovede han.

Et af hans arealer – det flotteste i både 
Palles og mine øjne – var et rektangulært 
skovstykke med pragtfulde, store, gamle 
træer og kæmpemæssige rododendron 
lunde, og en idyllisk bæk, som snoede sig 
gennem hele sceneriet. På den sydlige side 

var der tilmed en blanding af marker og 
enge, så alle råvildtets krav til en perfekt 
biotop var opfyldt.

Jeg ved ikke, hvad der gør det, men det 
er som om der er mere »kraft« i jorden i 
det sydlige England end i Danmark. Det 
giver åbenbart en rigere flora og måske 
derfor også nogle større bukke?

At bevæge sig rundt i det forårsvarme 
Sydengland er en udfordring for alle de 
vigtigste sanser, set i forhold til bukkejagt. 
Vi pürschede os gennem skoven, med en 
symfoni af fuglesang omkring og over os. 
Der var skrab og fejninger her og der. Den 
slags er altid med til at hæve koncentrati-
onsniveauet betydeligt!

Da vi nåede uden for skoven, var det 
Rods plan at pürsche langs skovkanten 
imod vinden, ned mod et pragtfuldt eng-
areal, hvor bækken havde antaget størrelse 
af en å, omkranset af rød el.

Et dyr rejste pludselig og sprang i dæk-
ning bag et skovhjørne.

Vi kiggede på hinanden. Var det en buk 
eller hvad? Nysgerrigheden var stor.

Det var den også hos bukken, som i et 
par lange spring kom tilbage fra sit dække, 
og strakte hals for at kigge. Den var lige 
netop fri af skovhjørnet.

Palle havde lynsnart fået riflen i skyde-
stokken – men det berømte splitsekund 

inden han slap kuglen, var bukken væk 
igen.

Det var tæt på!
Da vi nåede ned i den fjerneste ende af 

engen, var solen tæt på horisonten. Vi gik 
forsigtigt – her skulle bare være råvildt.

En yndig, knaldrød rå kom ud fra sko-
ven. Nippede lidt her, lidt der.

Bagefter fulgte en seksender. Så høj, at vi 
straks blev forventningsfulde.

Vi røg ned på maven, og kravlede 30-40 
meter frem til bakkens kant ned mod sko-
ven. Her kom Palle op i siddende stilling, 
og lige inden bukken igen vippede ind i 
skoven, faldt skuddet.

Bukken var tydeligt truffet, løb i en bue 
ud over engen, inden den væltede.

Godt begyndt er som bekendt halvt 
fuldendt!

Og fuldendt blev denne aften blot et 
kvarter senere, hvor en noget stærkere 
seksender ville passere engstykket nogle 
hundrede meter længere ude. Det var et 
halvlangt hold, men støttebenene på riflen 
gav Palle et betryggende anlæg, og bukken 
fik en hjertekugle.

Guldbuk i smørblomsterne
Der var tale om gode bukke, men ikke til 
metal.

Den chance bød sig en middagsstund. 

Råvildtet i England 
– er en vaskeægte succeshistorie, oven i købet af en finere ka-
rat end bestands eksplosionen i Danmark angår, hvor umuligt 
det end lyder.
Rådyr var i starten af det 18. århundrede blevet totalt udryd-
det i hele Storbritannien, bortset fra en lille bestand, som 
overlevede i Skotland!
Ifølge de engelske stalkere, så var rådyr klassificeret som ska-
dedyr, mens det kunne medføre døden at nedlægge kronvildt 
eller dåvildt, der var forbeholdt kongehuset og adelen (lige 
som i datidens Danmark). Derfor gik jægerne hårdt til råvild-
tet, som til slut blev udryddet. Men omkring 1850 blev dyr fra 
Frankrig og Skotland sat ud i det centrale Dorset helt mod syd 
i England. Herfra har de langsomt bredt sig ud over det sydlige 
England.
Omkring 1980 blev de første dyr set på breddegraderne ved 
London. Og fra Skotland har dyrene spredt sig mod syd, ned 
omkring Blackpool og Liverpool.
Der er stadig et bælte midt i England uden rådyr, men jeg 
har hørt et kvalificeret gæt på, at den nordlige og den sydlige 
bestand vil være vokset sammen inden 2020.
Et fantastisk aspekt ved bukkejagten i England er, at de lokale 
stort set er ligeglade med trofæjagt. Jeg har hørt bedømt fra 
en engelsk stalker, at under 10 procent af bukkejægerne i 
landet er englændere – resten er danskere eller andre udlæn-
dinge.

Derfor kan man være heldig at se monsterbukke på plus 140 
point her og der.
I øvrigt er det kun tilladt at jage råvildt med riffel i England.
Under et tidligere besøg har jeg af en anden stalker fået 
oplyst, at der er cirka 100.000 riffeljægere i England. Sammen 
med de mange besøgende jægere fra udlandet nedlægger de 
cirka 100.000-120.000 stykker råvildt årligt.
Mange englændere – især dem med hang til tulipaner og 
rosenhaver – hader råvildt, og dis respekten går igen, hvad 
anvendelsen til føde angår; cirka 80 procent af kødet fra rå-
vildtet (og det samme gælder i øvrigt for fasanernes vedkom-
mende) eksporteres til udlandet, næsten udelukkende Frankrig 
og Tyskland, har jeg fået oplyst.
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Leupold
sigtekikkerter

Kompromisløs topkvalitet med livsvarig garanti, til enhver pengepung!
Hvis du ikke kan fi nde den kikkert du søger Leupold’s i sortiment, eksisterer den sikkert ikke

HG Angencies   Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.

VX-R
Allerede efter det første år er   VX-R  serien den mest købte Leu-
pold sigtekikkert  nogensinde.
VX-R har belyst Firedot i diskret lystårn placeret på ventre 
side, Index matched lensystem coatning som giver suveræn 
lystransmission og helt  naturtro farvegengivelse. Trykknaps op 
- og nedblænding, bevægelsessensor så lyset slukker efter 5 
minutters ubevægelighed og tænder når du igen berører rif-
len, nem 1 cm klikjustering og selvfølgelig med livsvarig gar-
anti som på de øvrige Leupold Gold Ring produkter. 
Fås i  1,5-4x20 - 2-7x33 - 3-9x40 - 3-9x50 - 4-12x40 eller 

4-12x50

VX-I
Den billigste serie fra Leupold.
Samme kompromisløse kvalitet og styrke.
Livsvarig garanti.
Krone for krone industriens højeste lysgennemstrøming.
Leveres i 1 - 4 x 20, 2 - 7 x 33,
3 - 9 x 40, 3 - 9 x 50, 4 - 12 x 40.
Bedre køb fås ikke!

VX-3 & VX – 3L
Legenden der skabte succes’en Extended twilight factor coat-
ninger med Diamond 2 coatning yderst, optimerer lysindtaget 
i det blåviolette farvespektrum der kendetegner nat og skum-
ring. I alle forstørrelser fra 
1,5 - 5 x 20, 1,75 - 6 x 32, 2,5 - 8 x 36, 3,5 - 10 x 40, 
3,5 - 10 x 50, 4,5 - 14 x 40, 4,5 - 14 x 50, 6,5 - 20 x 40, 
6,5 - 20 x 50, 8,5 - 25 x 50.
Findes med belyst sigtemiddel i 1,5 - 5 x 20, 3,5 - 10 x 50,
4,5 - 14 x 50 alle med 30 mm rør. 
VX – 3L er den mest geniale opfi ndelse siden sigtekikkerten
Den konvekse  fordybning i objektivet giver mulighed for mon-
tere kikkerten lavt uden at formindske objektivet og sikrer der-
med maksimal lystransmission uden at du mister kontakten 
med skæftet.
VX - 3L fås med belyst sigtemiddel i 
3,5 -10 x 50, 3,5 - 10 x 56, 
4,5 - 14 x 50, 4,5 - 14 x 56
Slip for kompromis’er VX – 3L kan det hele.

VX-6
Leupold introducerer nu en ny topserie  VX – 6 med 6 x zoom:
Den legendariske VX – 3 serie har fået en storebror.
VX – 6 har som VX – 3 serien Extended Twilight factor coat-
ninger der giver en af industriens højeste lystransmissioner, 
Diamond coat 2 beskytter effektivt de yderste linsefl ader mod 
ridser og skader.
Overlegne Coatninger , kæmpe stort synsfelt og belyst fi redot 
sigtemiddel kombineret med Leupolds legendariske styrke og 
livsvarige garanti til en overkommelig pris gør denne kikkert-
serie til markedets absolut ypperste og mest prisværdige køb
VX – 6 leveres i følgende modeller:
1 – 6 x 24   •    2 – 12 x 42
3 – 18 x 50 levering fra Juli   •   4 – 24 x 52 levering fra Juli

Nyhed!



Rod var kørt ud for at fodre og se til nogle 
skadefælder, da han ringede ophidset hjem. 
»Are the Danes awake or have those lazy 
bastards gone to sleep?!«, lød det i øret på 
hans kone.

Vi var såmænd vågne, og fik besked om 
at være klar til at køre i samme øjeblik, 
Rods Land Rover stoppede uden for huset.

Mens vi buldrede ud af landevejen, fik 
vi forklaringen på hans kissejav; han havde 
været ude i et lille skovstykke for at fodre, 
da han havde opdaget en meget stærk buk. 
Han var praktisk sikker på, at der var tale 
om en guldmedalje.

Planen var følgende: Rod havde en god 
fornemmelse af, at bukken havde sat sig 
i middagsheden, og han ville sende en 
assistent i en bue uden om for at rejse buk-
ken. Palle skulle så stå klar, hvor bukken – 
forhåbentligt – ville vælge at komme.

Ganske rigtigt; der kom bukken listende.
Palle havde naturligvis allerede riflen i 

anslag. Der var kun cirka 40 meter ud til 
dyret, men Rod var lidt i tvivl om, hvor 
assistenten befandt sig, så han bad Palle 
afvente. »Wait-wait-wait – shoot!«.

Problemet var blot, at i 
samme øjeblik satte buk-
ken i spring. Den følte sig 
presset, og i fuld tempo 

kom den nu gennem skoven forbi os på 
godt 30 meters afstand, og  på et tidspunkt 
med et hus bag sig.

De odds var for håbløse, og derfor 
kunne Palle og vi andre to kun nyde synet 
af den lidt abnorme og meget stærke buk.

Vi var endnu ikke færdige med at 
fordøje oplevelsen, da vi mindre end fem 
minutter senere opdagede en anden buk 
ganske tæt på landevejen, da vi kørte forbi 
på vej hjem til frokosten.

Nej, hvor var den stor! Vi blev enige 
om, at vi måtte tilbage for at kigge nær-
mere på den.

Jo, den var stærk! Mange »guldmedalje« 
bukke er svundet til både sølv og bronze, 
når de ligger forendt, og om denne var til 
en guldmedalje, vides derfor ikke, men 
højden var der, og drøjden – så vidt man 
kan skønne ud fra foto – også.

På blot 30-40 meters afstand kiggede 
vi nysgerrigt på ham, og omvendt. Sikke 
et syn at få klokken 12.15 på en saftiggrøn 
mark, fuld af gule smørblomster.

Vi måtte nøjes med synet; her havde 
Rod ikke jagten..!

Sølvglimt i solen
På min forrige tur til »bukkelandet« ude 
i Nordsøen fik jeg selv en stor oplevelse 
ved centrum af råvildtets genkomst i 
England, altså i Dorset. Min guide, Jason, 

var en meget behagelig og meget kompe-
tent guide. Han havde lejet i alt cirka 500 
hektar af en række landmænd, og der var 
udelukkende tale om græsmark efter græs-
mark. Desværre var det umuligt at se ret 
langt, fordi hver eneste mark var omkran-
set af en høj og bred hvidtjørnehæk.

Jason afslørede overfor mig, at hans 
samlede udgift til hele arealet var 2.000 
pund. Fik jeg en guldmedalje, var prisen 
700 pund.

Jason oplyste, at hans gæster hvert år 
skød bukke i guldklassen her. Rekorden 
var en buk på 221,6 CIC point!

Med den slags oplysninger i baghovedet 
hæves ens koncentration uundgåeligt et 
par niveauer!

Vi travede langs den ene mark efter den 
anden. Til sidst var mine – ifølge annon-
cen – vandtætte støvler fulde af vand fra 
det dugdrivvåde græs.

Vi kom ind på endnu en mark. En del 
af den kunne vi ikke overse – den lå i en 
vinkel for sig.

- Skal vi ikke lige kigge omkring hjør-
net, foreslog Jason.

God ide; her gik en buk, og uden brug 
af kikkert kunne vi med det samme se 
hans kvalitet!

Jeg nåede at skyde to fotos af bukken, 
inden han satte sig.

Vi kravlede tættere på, Jason forrest. 
Inde på cirka 100 meters afstand stoppede 
vi. Planen var, at jeg skulle bruge Jasons 
skulder som anlæg.

Ude på marken drejede bukken hove-

Palle Johansen er tilfreds med 
den engelske buk.
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Præsenterer vort nye riffel koncept JRC M-99

M-99 riflen er bygget på en
kopi af den legendariske
Winchester M-70 pre '64 lås,
som har kontrolleret fødning
som sit 'hallmark'. Riflens
hjerte: piben med skåret riffel-
gang for optimal præcision.
Pibe og stol er ilagt et ekso-
tisk stykke tyrkisk valnødde-
træ af bedste kvalitet og med
håndskårne netskæringer.

Leveres som standard i
30-06, 6,5x55, .270 win,
7x57, 8x57, 9,3x62,
andre kalibre imod til-
læg. Leverings tid: 6
måneder fra ordredato.

Skud garanti: 3 skuds
gruppe på en 1/2 " på
100m med FABRIKS-
AMMUNITION af god
kvalitet optil .30 cal.

Besøg www.jensen-rifle.com for yderligere information og priser.

JensenRifleJRC208x140mm  05/02/09  15:49  Side 1

det. Det var optimalt motiverende, da jeg 
kunne se forsprosser på størrelse med en 
Magnum Mandel is!

Jeg gjorde mig klar, fik riflen i anlæg på 
Jasons skulder.

Nu kom det mest utrolige: selv om vi 
gang på gang »bøvede« ad den store buk, 
så var han i lang tid helt ligeglad. Som 
»kongen« her i området ragede det ham 
da en smørblomst, at en artsfælle stod 
gemt og skældte ud. Kom dog ud i det fri 
– bangebuks!

Til slut begyndte Jason at råbe og 
klappe i hænderne.

Det fik trods alt effekt. Jason advarede 
mig om, at bukken måske ville rejse sig og 
løbe i én bevægelse. Det skete også – men 
han stoppede for at lave det obligatoriske 
kig, og den lynhurtige 22-250 ramte ham 
højt på bladet.

Han viste sig at tage lige knap 120 
point. En smuk og meget harmonisk 
buk, som kom i hus efter en helt atypisk 
pürsch, især på grund af alle de bøv, råb 
og klap. Og nedlagt på en saftig, engelsk 
græsmark, spændt op af forårets safter og 
livskraft.

England har en dejlig evne til at gå i 
blodet på en!�  ■
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B & H 
Jagtrejser
v/Holger Olsgaard

Vi arrangerer 
jagt i f.eks.:

Sverige: Råbuk, Vildsvin, Elg, Klap- & Driv-
jagt Kronhjort, Dåhjort.
England: Duer, Råbuk, Muntjak,Sikahjort, 
Dåhjort.
Skotland: Kronhjort, Råbuk, Duer, Kaniner.
Canada: Sortbjørn, Moose, WhiteTail, 
Caribou, Ulv.
Østrig: Stenbuk, Gemse, Muflon,Råbuk, 
Kronhjort.
Irland: Sikahjort, Vildged,Kronhjort.

Polen: Råbuk, Kronhjort, Muflon, Sikahjort, 
Dåhjort, Drivjagt.
Ungarn: Råbuk, Kronhjort, Vildsvin, Drivjagt.
Argentina: Puma, Vandbøffel, Blackbuck, 
Kronhjort, Vildged, Duejagt, Andejagt.
Sydafrika: Verdens bedste 
duejagt!

Mere udførligt på 
www.jagt.nu
Mail: 
hunting@bhh.dk
Tlf. 4970 3405
Medl. Rejsegarantifonden nr. 849



Ved Knud Erik Jørgensen 

På et splitsekund udregner »Eliminator« afstanden til dit mål, 
beregner kuglebanen og viser på trådkorset med en lysende 
prik, hvor du skal sigte! 
Et forkert hold på dine drømmes elg, som står ude på 300 m, er 
rædselsscenariet over alle scenarier. Det kan du undgå, hvis du 
har en Burris’ Eliminator sigtekikkert monteret på din riffel. 

Den har indbygget afstandsmåler, og i løbet af et splitse-
kund har den målt afstanden, som vises øverst i okularet, og en 
rød prik på trådkorset viser, hvor du skal sigte – også selvom 
elgen er ude på næsten 500 m. Hvor nemt kan det være!!

Her er hvad Burris Optics bl.a. skriver om »Eleminator«:
»Aldrig mere gætte afstand med en håndholdt rystende 

afstandsmåler. Aldrig mere tabe dit trofæ af syne. Aldrig mere 
gætte hvor meget du skal holde over. Eliminator kender den 
præcise horisontale afstand til dit trofæ og viser præcis hvor 
projektilet vil ramme. With The Eliminator, just Range, Aim, 
and Fire!«

Kikkerten i praksis
Normak Danmark A/S har venligst sendt et eksemplar til test, 
og i kassen er foruden kikkerten en fjernbetjening, en udførlig 
brugermanual på både engelsk og dansk, en tabel omhandlende 
600 forskellige fabriksladet ammunition med angivelse af data 
og kuglefald på 450 m, 2 montageskruer til den integrerede 
montage til Weaver baser eller »Picatinny Rail«, en modlysblæn-
de og en gaffelnøgle til montageskruerne. De få kikkerter med 
indbygget laser afstandsmåler, der er på markedet, ser noget 
anderledes ud end traditionelle sigtekikkerter, og Eliminatoren 
er ingen undtagelse. Hvis man ser rent æstetisk på det, vil Elimi-
nator monteret på en riffel med et smukt traditionelt træskæfte 
være at sammenligne med en Ferrari monteret med anhænger-
træk – men monteret på min Winchester 70 med parkeriseret 
løb og sort kunststof skæfte – wow! Nu er det primært ikke 
udseendet det kommer an på her, men funktionalitet og ydelse.

Programmering foregår på højre side af kikkerten med et 
trykknapsystem med 4 pile. Det anbefales at læse manualen 
grundigt – her dur det ikke at »rigtige mænd aldrig læser ma-
nualen«. Du indtaster om kikkerten skal vise afstand og ind-
skydes i yards eller meter, og til sidst indtaster du kuglefaldet 
på 200 yards/180 m ved indskydning på 50 yards/45 m, eller 
indtaster kuglefaldet på 500 yards/450 m, som er det samme tal 
ved indskydning på 100/200 m. Kikkerten beregner selv kugle-
faldet enten ved indtastet zero 100 eller indtastet zero 200.

F. eks. en Norma Golden Target 8,4 gram falder ifølge 
tabellen 52 inch. på 450 m. Jeg har ved hjælp af forskellige 
anerkendte ballistikprogrammer kontrolleret en del af tabel-
len, og det viser sig at de opgivne tal for kuglefald ikke er helt 
nøjagtige – f.eks. falder Golden Target ca. 56 inch/1.42 m. på 
500 yards/450 m. Generelt er der i tabellen beregnet 4 inch/10 
cm for lidt for de data, jeg har kontrolleret. Det vil selvfølgelig 
være det bedste med egne øjne og tommestok at måle kuglefal-
det på 500 yards/450 m – men af mangel på så lange skydeba-
ner må vi ty til ballistikprogrammer, som er meget nøjagtige, 
når vi kender udgangshastighed og kuglevægt – det står som 
regel altid på ammunitionsæsken.

Det er næsten spild af tid og penge at afprøve kikkerten i 
praksis – dels fordi jeg ikke har adgang til en skydebane ud 
over 300 m, dels fordi mange forskellige tests, som er offentlig-
gjort på Internettet, på alle måder til fulde bekræfter det Burris 
fortæller, hvad kikkerten kan. Selvfølgelig skal jeg ud og prøve 
kikkerten i praksis. Jeg sætter den på min Winchester 70 i kal. 
6,5×55 og skyder med Norma Golden Target 8,4 gram. Para-
metrene i kikkerten indstilles til metervisning og zero 100 m. 
Linserne er glimrende i skarphed – bedre end forventet – både 
ved 4× og 12×, og det er nemt at indstille okularets skarphed til 
øje/brilleafstand. Zoom-ringen går som i smør, og justering af 
trådkors op/ned – højre/venstre er fast og stram i turrets. Den 
indbyggede afstandsmåler aktiveres med fjernbetjeningen, som 
sidder med en strop på venstre side af skæftet, og den viser 
101 m – få skud og »Bulls Eye«. Kuglefaldet bliver indtastet til 

Burris Eliminator Laserscope

KIKKERTTEST
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MÅNEDENS AMMUNITION

Kal. 30-378 Weatherby Magnum

Tekst Knud Erik Jørgensen 

I de seneste årtier har der været en tendens blandt Wildcat patron
entusiaster til ekstreme »super« .300 magnumpatroner. I 1996 røg 
Weatherby også med på vognen og kamrede deres Mark V riffel til 
den store kal. 30-378 Belted Magnum. Men kal. 30-378 stammer 
faktisk tilbage fra 1950 da Roy Weatherby udviklede den på opfor-
dring af den amerikanske regering – som en del af amerikanernes 
forskning i ultra højhastigheds rifler. Kaliberet er den mest potente 
kal. .30 patron, som bliver introduceret af en større riffel fabrikant.
Kal. 30-378 Weatherby Magnum er baseret på den bæltede 378 Wby. 
Mag. kalibreret ned til .30. Hylsteret ligner faktisk meget en bæltet 
version af 416 Rigby som .378 var baseret på. Den er spektakulær 
i alle dimensioner og naturligvis har 30-378 Weatherby Magnum 
dobbelt radius skulder design, og accepterer standard .308 kugler. 
Den samlede patron længde er 3,648".

I modsætning til .300 Ultra Mag, har 30-378 en maksimal dia-
meter på kraven for optimal fødning fra magasinet i repeterrifler. 
Den er velegnet til tyndhudede »Dangerous Game« af de største 
slags, såsom løve, tiger, grizzly og isbjørne m.m.

Selv med en fuldt apteret riffel med en 28" pibe og fyldt magasin 
(samlet dødvægt på godt 5 kg), så er rekylen efter sigende grusom. 
Mundingshastigheden  med en 11,7 grams kugle sniger sig op på ca. 
1050 m/s  og en anslagsenergi på hele 6050 joules. Holdbarheden 
for hylster og riffelpibe er som forventet ikke lang pga. den høje 
hastighed og den store mængde krudt, der bliver »brændt« af ved 
hvert skud. Jo! – Kal. 30-378 er et af de mest slagkraftige  »long 
range« kalibre, og slagkraften gælder for begge ender af riflen!� ■

Karakteristik for 30-378 Weatherby Mag – baseret på Nosler  
Accubond 11,7 gram • BC: 0.507 • Indskudt på 270 m

Distance, meter 0 90 180 270 360

Hastighed, m/s 1042 979 918 861 806

Bulletdrop, cm 6,3 7,8 0 -19

Energi, Joules 6340 5594 4927 4329 3792

30-378 Wby .375 H&H 308 Win

52 inch i følge tabellen, selvom mit ballistikprogram viser 
56 inch., og så skal der skydes på 300 m. Zoom bliver sat 
til 12×, ellers passer kompenseringen for kuglefaldet på 
trådkorset ikke – det er vigtigt at huske – og de første 5 skud 
sidder mellem 6 – 10 cm for lavt. Jeg indtaster i stedet 56 
inch i kikkerten og nu er der 4 skud fuldstændig horison-
talt med »Bulls Eye« – det 5 skud sidder 3 cm for højt. Det, 
som Eliminator ikke tager højde for, er sidevinden, og alle 
skuddene sidder ca. 4-6 cm til højre pga. af let sidevind fra 
venstre. Hvad betyder det, hvis du holder på en kronhjort 
på 300 m? Intet – den forender! En anden glimrende detalje 
ved Eliminator er, at den med det indbyggede clinometer 
kompenserer for skudvinkler indtil 45 grader. Perfekt for 
bjergjægere som tit »misser« både op og ned af bjerget. Hvis 
batteriet skulle løbe tør for strøm, kan du stadig bruge kik-
kerten på »gammeldaws« facon. Du kan faktisk også bruge 
kikkerten når det er mørkt – ligesom en traditionel kikkert 
med belyst trådkors.

Konklusion
Skud på lange hold kommer den rejsende jæger tit ud for, 
og der er mange forbiere og desværre også anskydninger i 
den sammenhæng. Det kan i det store og hele undgås med 
en Burris Eliminator Laserscope, hvis man ellers forstår at 
anvende den rigtigt. 2. generation af Eliminator – Elimina-
tor III – bliver lanceret her til sommer med flere features i 
forhold til forgængeren – bl.a. kompensering i forhold til 
sidevind, måling ud til 1200+ yards og kompensering ved 
alle forstørrelser, og det er 4×-16×-50. Hvad mon det næste 
bliver? – Jagtprojektiler med indbygget GPS, styret af kik-
kerten? – Næppe!�  ■

Eliminator specifikationer
Forstørrelse: 4x-12x-42 mm
Effektiv laser på reflekterende mål: 720 m
Effektiv laser på levende mål: 500 m
Laser nøjagtighed: +/- 0,9 m
Batteri CR2 – levetid: > 1100 målinger 
Synsfelt på 100 m: 8,3 – 3 m
Øjenafstand: 7,6- 8,8 cm
Objektivrørsdiameter: 42 mm
Okularrørsdiameter: 39 mm
Dæmringstal: 8,5-25,9
Vægt inkl. montage: 
737 gram
Længde: 350 mm
Montageskinne: 
146 mm
Lysprik: 1/3 MOA

Vejledende udsalgs-
pris: kr. 8.995,-
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Tekst og foto Max Steinar

For første gang nogen sinde får offent-
ligheden muligheden for ved selvsyn 
at studere nogle af det firecifrede antal 
trofæer, som Bobby Jakobsen gennem et 
kvart århundrede har nedlagt over stort 
set hele verden. 

Initiativet er taget af Ib Møller, inde-
haveren af Galleri Tavi, beliggende i den 
markante bygning i Skagen, som tidli-
gere var kendt som »Den Gule Fabrik«. I 
dag hedder stedet »Huset Tavi«.

– Jeg har altid været fascineret af 
Robert Jakobsens kunst (Bobby Jakob-
sens far, red.), og jeg fik på et tidspunkt 
nogle ideer omkring at få udgivet nogle 
af de platter, han var involveret i produk-
tionen af, gerne i en moderne version. 
Derfor besøgte jeg Bobby på hans 
daværende bopæl i Brejning ved Vejle, og 
kunne som andre besøgende ikke undgå 
andet end at blive imponeret over hans 
enorme trofæsamling, som præsenterede 
sig rigtigt flot i de mange smukke rum i 
villaen, fortæller Ib Møller.

Galleri Tavi, som Ib Møller er enein-
dehaver af, flyttede i 2004 fra meget små 
lokaler til de rå og rustikke omgivelser 
i »Den Gule Fabrik« (bygget i 1928, 
tidligere anvendt til efterbehandling og 
konservering af tun, sild og makrel). Her 
er der plads at brede sig over, og som gal-
lerimand skal Ib Møller hele tiden holde 
sig gode ideer til udstillinger for øje.

– Da jeg gik rundt i de mange høj-

Bobby Jakobsen udstilling i Skagen:

Jeg glæder mig
INFORMATION
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Oven på en turbulent periode ser Bobby Jakobsen frem til 
at bruge sin sommer på at fremvise og fortælle om mange 
af sine trofæer, udstillet på Galleri Tavi.

Hvert eneste rum i villaen i 
Brejning, hvor Bobby Jakobsen 
her er fotograferet, havde sin egen 
stemning og sine egne trofæer.
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loftede lokaler, som størrelsesmæssigt 
minder om rummene i Brejning villaen, 
kom jeg til at tænke på Bobbys trofæer, 
og hermed var ideen om en udstilling 
født, beretter Ib Møller. Det har også 
spillet ind i hans overvejelser, at Robert 
Jakobsen ville være fyldt 100 år her i 
2012.

Der skal nok blive god brug for alle 
cirka 2.550 kvadratmeter, når galle-
riet slår dørene op den 25. maj. Bobby 
Jakobsen har selv medvirket til det store 
forarbejde med at få trofæerne pakket, 
transporteret og ophængt i galleriet.

Sommerferie projekt
– Jeg har rykket min sommer ud til det 
her projekt, siger han. – Jeg glæder mig 
helt vildt til at få publikum ind, og jeg 
vil selv være til stede, og vil da gerne 
snakke med de besøgende omkring mine 
trofæer og de oplevelser, der har været 
forbundet med jagten på dem, siger han. 
– Jeg har en formodning om, at mange 
af de besøgende vil være jægere, og de 
har de rette forudsætninger for at forstå 
de vilkår, hvorunder jagterne er foregået.

Præcis hvor mange trofæer, der bliver 

tale om, er ikke endeligt afklaret i skri-
vende stund, men Bobby Jakobsen me-
ner, at det bliver et sted mellem 700 og 
1.000. Hvor mange lande, de er nedlagt 
i, kan Bobby Jakobsen ikke holde styr på, 
men der er 211 arter!

Mens denne artikel bliver skrevet, er 
planlægningen af hvilke trofæer, som 
skal hænge i hvilke rum, stadig i fuld 
gang.

– Rummæssigt synes jeg som sagt, 
at lokalerne her ligner de rum i villaen 
i Brejning, hvor jeg så trofæerne første 
gang, og vi vil lave den samme opdeling 
af dem, som Bobby havde gjort der, altså 
Afrika for sig, Asien for sig, Nordamerika 
for sig, og så videre, oplyser Ib Møller.

I øvrigt vil en anden kendt trofæsam-
ler være repræsenteret i udstillingen, 
nemlig Peter Zobel. Ifølge Bobby Jakob-
sen vil publikum kunne se mellem 15 og 
20 af Zobels stærkeste bukke.

Det bør også nævnes, at en afdeling 
af Illums Bolighus er rykket ind i Huset 
Tavi i udstillingsperioden, og derfor vil 
det måske være lidt nemmere at overtale 
den eventuelle ikke-jagende del af fami-
lien til en udflugt til Skagen?!

Det umulige spørgsmål
Bobby Jakobsen startede med at gå på 
jagt som stor knægt. Siden har det været 
hans alt fortærende lidenskab, og han 

Afrika har tidligere fyldt rigtigt 
meget i Bobby Jakobsens bevidst-
hed og rejseplaner. Han har så at 
sige mættet sin sult på eventyr på 
kontinentet efter blandt andet to 
gange at have lavet »Big Five«, altså 
skudt løve, bøffel, leopard, elefant 
og næsehorn.
Bobby er hans faste kælenavn, 
hvorunder alle kender ham, men 
han er døbt Robert Jakobsen. 
Den berømte mand, han deler gener 
og navn med, var overhovedet ikke 
interesseret i jagt, men det var til 
gengæld blandt andre hans onkel 
Josef. Bobbys mor, Maria, er ud af 
en jagt entusiastisk tysk familie, og 
hendes ældre bror, Josef Forstner, 
har i lighed med afdøde Julius Eber-
hard spillet en meget stor rolle for 
Bobby Jakobsens jagtlige forståelse 
og erfaring.

Super tilbud sidst i juni og først i juli 2012

7 dages ophold og 5 dages jagt i.h.t. trofæ-prislisten

Vi har nogle ledige pladser tilbage efter d. 15 juni

Normal pris pr. jæger Kr. 12.650,- 

Nu kun pr. jæger Kr. 6.300,- 
Ledsager pris. Kun kr. 3.950,- 

Tilbuddet er ekskl. Fly tur/retur. 

 Jagten på trofædyr kan kombineres med drivjagt, afskydningsjagt og fuglejagt.

Dansk ejet farm med dansk PH´er (profesonel jæger) både til antilopejagt og The Big Five  

John Ekkenberg er uddannet PH´er i Sydafrika med licens til alle dyr i Afrika.

Vi kan tilbyde førsteklassesjagt i hele Sydafrika til gode konkurrencedygtige priser 

Lad os  give dig et tilbud på din drømmetur

ved at kontakte os på  info@amakulusafari.com 
eller ring på 79 44 74 74

www.amakulusafari.com

Amakulu SafariAmakulu Safari

Oplevelser for livet!



· Kontakt til konservator
· Lokal transport (afsender land)
· Importlicensansøgning
· Dip & pack, forsvarlig pakning
· Udførsel af transportdokumenter
· Obligatorisk forsikring

· Sø-, luft- og biltransport til hele verden
· Godkendelse hos Fødevarestyrelsen
· Udpakning, indfortoldning
· Lokal levering i Skandinavien
· Oversættelse
· Tags til dine trofæer

Beregn din fragtpris fra Sydafrika online på www.scantrophytrans.com
Vi tilbyder faste fragtpriser med søfragt fra Sydafrika, så du kan skræddersy din jagtrejse  

– du får ingen overraskelser i form af ekstraregninger.
Vi er naturligvis også altid parate til at hjælpe med at beregne fragten.

www.ScanTrophyTrans.com  ·  Telefon Danmark +45 87 34 31 01  ·  Telefon Sverige +46 31 53 85 90

Scandinavian Trophy Transport tilbyder 
nu opfølgning på dine jagttrofæer

 – alle vores kunder informeres per email om status på deres trofæer, 
lige fra vi modtager bookingen, til trofæerne ankommer i Danmark.
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har været og er trofæjæger med stort T. 
Han fylder 41 i år, og det er altså trofæer, 
nedlagt og indsamlet igennem 25 år, som 
publikum får lejlighed til at opleve.

Enhver trofæjæger kender spørgsmå-
let: hvilket trofæ sætter du selv mest pris 
på?

Det spørgsmål skaber lang tids tø-
vende tavshed hos Bobby Jakobsen, før 
han kommer med et forsigtigt bud. Og 
trofæet er ikke fra den fugtige varme i en 
afrikansk jungle eller en isnende, vind-
blæst bjergskråning på »Verdens Tag«, 
men derimod fra et pragtfuldt, dansk 
sommer landskab.

– Jeg tror, det må blive den store buk, 
jeg skød på Samsø i 2010. Bukkejagt har 
altid for mig været noget helt særligt, og 
landskabet og jagten den dag på Samsø 
var enestående, og da bukken tilmed fik 
157 point, var alle parametre i orden, 
erklærer Bobby Jakobsen.

I parentes bemærket ville bukken 
været blevet årets danske buk i 2011, hvis 
den var blevet officielt opmålt og havde 
deltaget i Danmarks Jægerforbunds 
konkurrence, som offentliggøres hvert år 
i maj udgaven af Jæger.

At jagten på en dansk råbuk på 
cirka 20 kg i Bobby Jakobsens hoved og 
erindring kan overgå oplevelsen ved at 
nedlægge for eksempel en marco polo 
eller en elefant eller løve er lidt tanke-
vækkende.

I retfærdighedens navn skal skrives, 
at Bobby Jakobsen herefter nævner sin 
Mount Nyala og sin Lord Derby Eland, 
og slutter sin udtalelse med den forstå-
elige konstatering, at der er så mange 
trofæer, han er glad for.

En særlig afdeling
Som det vil være nogle bekendt, har 
Bobby Jakobsen været gennem en 
personlig konkurs. Ja, faktisk er hans 
bo stadig under konkursbehandling i 
skrivende stund.

Oven i alle de bekymringer og overve-
jelser omkring fremtiden, som sådan et 
dybt hug kan afstedkomme, så har han 
tilmed oplevet den sorg at miste en af 
sine ældste og bedste kammerater, Julius 
Eberhard fra Østrig. Da Bobby Jakobsen 
bare var en stor dreng, kom han »under 
vingerne« på Julius Eberhard, som ifølge 
Bobbys udsagn var mere end en rigtig 

god ven, snarere en slags reservefar, som 
gav råd om andet og mere end langdi-
stance skydning i Alperne eller andre 
bjerglande.

Den noget ældre østriger var altså 
en slags mentor for Bobby Jakobsen, 
og hans død i begyndelsen af april var 
endnu en slag.

– Jeg har besluttet mig for, at jeg vil 
lave en særlig afdeling i galleriet, som 
skal rumme mine hjorte og min gemse 
fra Østrig, som Julius har sin store del i 
blev virkelighed for mig. De trofæer vil 
jeg hænge op med en særlig glæde og 
eftertanke, for han betød virkelig meget 
for mig.�  ■

Udstillingen løber fra den 25. maj 
frem den 2. september. 
Galleri Tavi
Vestre Strandvej 20, 9990 Skagen
Telefon 96 79 40 22, 
e-mail: info@galleritavi.dk
www.galleritavi.dk.

Lige som i villaen i Brejning, så vil 
man på Galleri Tavi oplever, hvordan 
trofæerne er grupperet efter det land 
eller kontinent, hvor de er nedlagt.



Game Stalker II
Innovation & funktionalitet 

Find sættet hos din lokale jagtbutik eller ring for at få oplyst nærmeste forhandler

Deerhunter  • Tlf.: 7422 3520 •  www.deerhunter.eu

3391 • Game Stalker II Bukser 
Farve: Camouflage eller Grøn
Str.: S - 3XL
Vejl. uds. pris: 699,00

OUTDOOR CAMOUFLAGE

5391 • Game Stalker II Jakke 
Farve: Camouflage eller Grøn
Str.: S - 3XL
Vejl. uds. pris: 999,00

OUTDOOR CAMOUFLAGE

TEMPERATURE GUIDE

-15 -10 -5 0 5 10 15 20 25

PERFEKT TIL 
BUKKEJAGTEN!



MEDLEMSARTIKEL

Det sluttede med  guld 
– plus næste generation!

Common Eland
– som N.C. Vejgaard her skriver 
om, er verdens største antilope. 
Hannen kan veje fra 4 – 900 kilo og 
hunnen fra 300 til 600 kilo. Elanden 
har en drægtighedstid på 8 ½ til 9 
måneder, og får 1 kalv. Den bliver 
omkring 20 år gammel. Elanden er 
skudstærk, og det anbefales at an-
vende tungere kalibre som 9,3x62 
og 375 H&H
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Det sluttede med  guld 
– plus næste generation!

Tekst og foto N. Chr. Vejlgaard

Når man læser amerikanske jagtblade, er der mange beretninger om, når en søn 
eller datter er med på jagt og sammen med far skyder deres første trofæ – tit i 
Afrika. Der handler det ofte om helt unge jægere, da man jo i USA i nogle stater 
kan få jagttegn allerede som 10-12 årig. Efter tiden og min alder er det blevet til 
mange ture på jagt i udlandet. Heldigvis også mange hvor min kone har været 
med. 

Sygdom betød, at jeg var indstillet på, at det nok var ved at være ovre, og så 
er det med at glæde sig over de mange gode ture, det er blevet til. Men Diana 
havde ikke glemt mig. For nu meldelte vores søn Benny, der havde taget jagttegn 
som 40 årig, at han sammen med sin familie gerne ville på safari sammen med 
de gamle, og at de nok skulle hjælpe, hvis det kom til at knibe med helbredet. 
Pragtfuldt. 

Amakulu Safari i Sydafrika så ud til at være det ideelle sted for både jagt og 
familieferie; og det var det så rigeligt. Forholdene dér var bare helt i top på alle 
punkter. Hettie vores værtinde tog sig i den grad af os alle. At se vores 2 bør-
nebørn på 4 og 6 år tage Hettie i hånden og sige »I would like some ice creme, 

please« – så er turen reddet.                                                        
Nu til jagten, hvor vores jagtfører John virkelig sørgede for, at vi fik gode 

oplevelser. Benny skulle jo lægge ud, da han ikke havde så megen jagterfa-
ring endnu, men havde været flittig på skydebanen. Hans første trofæ blev 
en Duiker efter en lang pürsch med John. Jeg tror, han var lidt skuffet, 
da størrelsen på en Duiker ikke er meget mere end et stykke råvildt; men 
trofæet var til gengæld i medalje klasse. Senere skød han både Springbuk, 
Blesbuk og en rigtig flot Oryx.    

Det er nu heller ikke så dårligt at have en Sauer 202 med et vekselløb i 
cal. 9,3 – 62 med, når størrelsen på det vildt, man jager, er meget forskel-

lig. 
Og hvad så med den modne jæger? Han havde jo snakket om guld, og 

det var ikke bare, fordi det snart er tid til guldbryllup. Jeg havde bestilt en 
Eland, men uden at der var stillet krav om et medalje trofæ, blot en god 
jagtoplevelse, så endte det alligevel med, at mit sidste trofæ fra Afrika blev 
en hel suveræn oplevelse, en spændende jagt. For når helbredet ikke er for 

godt, er det ekstra svært også for guiden. Når chancen er der, må man 
mande sig op, ved vi jo. Første skud i lungerne fik tyren ned i skridtgang; 
andet skud slog ham i jorden; tredie var fangstskud. Alle var enige om, at 

trofæet var til en guldmedalje og det blev så behørigt fejret.                              
Big Mamma lejrens kok sang for os. Hun kunne synge på 

seks forskellige sprog, men læse og skrive, nej. 
Hun var for øvrig god at danse med, når jeg 

blev lidt usikker på benene.                                                                      
 Dagen efter skød jeg 4 skud forbi til en struds. Men 

alligevel. Tak for gode oplevelser Afrika.
Har far og søn, familie og børnebørn nu noget at snakke om? Mon ikke; 

så ses man også oftere. De unge har allerede bestilt en ny tur. Herligt og 
senior kikker efter en rollator med jagtmotiver. Jeg har ikke noget tilgode 
på Dianas stier. �  ■

                                                            



Klubnyt

Udstillingen på OCC
Efter flere måneders forberedelse og efter en uges kræ-
vende praktisk arbejde åbnede Nordisk Safari Klub sin del 
af Jagt & Outdoor Messen i Odense Congress Center fra 
fredag til søndag den 13. – 15. april.

Vi havde ansvaret for hele hal A, og tænker folk tilbage, 
så var det hallen med det høje bjerg, NSK’s egen stand, 
samt alle de udenlandske safari- og jagtrejsebureauer for 
ikke at glemme de flotte og store stande, hvor vi kunne 
finde både speditører, konservatorer og andre med pri-
mært sigte på jagtrejsebranchen. 12.000 mennesker kom 
forbi denne weekend og fik en kæmpe oplevelse. 

Især vakte Ole Augustinuses pragttrofæer stor op-
mærksomhed. En hel langside plus en række vægge var 
brugt som udstillingsplads, og dér hang skuldermonterede 
trofæer side om side i en imponerende udstilling, hvor 
især bjergfårene, som hver for sig har krævet en kæmpe 
jagtlig indsats, gjorde et stort indtryk.  Og når man så de 
fuldmonterede bjergfår, store kapitale væddere løftet op på 
det kunstige bjerg i næsten 20 meters højde, så var det helt 
uvirkeligt. Hvornår begyndte de at blinke med øjnene og 
gå lidt rundt deroppe.  Det var simpelthen utroligt og flot 
og ligeså flot er det frivillige arbejde, som ligger bag denne 
udstilling.   

I hal C var man mere beskedne, men Jægerforbundet 
skal nu også have ros især for deres indendørs hunde-
opvisninger. I hal C kunne man desuden møde de store, 
landskendte jagtforretninger, hvoraf nogle havde medbragt 
rigeligt med haglbøsser og rifler til interesseret beskuelse 
men ikke så megen tagen i hånd og prøve svinget. Men OK. 
Zeiss og Swarovski var der også og ude foran tillige Brow-
ning, Beretta og andre våbenfirmaer.   �  ■
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Auktionen
Lørdag eftermiddag begyndte så den store jagtauktion, 
som dette år foregik i glassalen. Direktør i auktionshuset 
Bruun Rasmussen, Thomas Højland, var auktionarius 
elegant hjulpet af Erik Ahlmann-Larsen fra Nordisk Safari 
Klub.

Auktionen omfattede jagtrejser med en værdi fra kr.10 
– 12.000 og helt op til kr. 89.000,- for en roanjagt i Came-
roun skænket af Ngong Safaris i samarbejde med Buhls 
Jagtrejser. Hertil kom gavekort på konservatorarbejde, 
gavekort på hjemtransport, kvalitetskikkerter og endelig 
forskellige skydekurser på de kendte steder.   �  ■

Jagtforholdene er eminente med et udbytte 
på ca. 625 stk. vildt. Der er tale om en natur-
perle i særklasse. Ejendommen har ca. 400 
meter å-bred langs Susåen. Der er anlagt 3 
store remiser med tilhørende vildtagre. Ved 
2 af remisserne er der etableret 2 store søer. 
Der er en suveræn bukkejagt - der findes 4 
Hochsitz i området. Boligarealet på 387 m2 
er fordelt på 2 bygninger. Stuehuset er på 
207 m2 og i vinkelbygningen findes en stor 
jagt-/gildestue på 145 m2.

Pris: 7.995.000 kr. • Grundareal:  255.984 m2

Kontakt: Anker Christensen tlf. 55 78 66 09

Sag  47101126

Jägerheim – jagtejendom
– naturperle i særklasse

Næstved - Holløse Mølle Vej 3
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Klubnyt

Generalforsamlingen
Denne fulgte dagsordenen, og et nærmere referat bliver lagt 
ind på hjemmesiden.

Der var mange i salen, og formandens beretning blev 
opmærksomt fulgt og efterfølgende godkendt.

Klubbens meget fine regnskab med et betragteligt over- 
skud, blev ligeledes godkendt efter et par enkelte spørgsmål.

Sten Breith og Ulrik Steen Nordhagen havde undervejs 
ønsket at trække sig ud af bestyrelsesarbejdet, og derfor blev 
der valgt to nye bestyrelsesmedlemmer, Kim Bjoler og Dan 
Saugstrup, som præsenteres her.�  ■

Kim er 48 år og er gift med Vibeke, 
de bor i Vindinge ved Nyborg. 

Han er uddannet som bygnings-
konstruktør og er ansat i entre-
prenørbranchen og arbejder som 
»kalkulationsingeniør« ved Arkil 
A/S i Kolding. 

Kim har gået på jagt, siden han 
var 18 år, hvor karrieren startede 
med fugle på søterritoriet i Sto-
rebælt, og siden kom der landjagt 
og jagthund, samt interessen for 
riffeljagt til.

Han har fra starten været med-
lem af Nyborg Jagtforening og er i 
dag næstformand i foreningen.

Hans jagterfaring fra udlandet er 
Elgjagt i Värmland gennem mange 
år, hvor det er blevet til en del elge 
samt en god elgtyr. Sammen med 
Vibeke har han været i Namibia 
på antilopejagt et par gange med 
spændende jagtoplevelser. Det er 
også blevet til en medaljebuk og et 
par mere i Polen.

Kim har været medlem af NSK 
siden 1994 og har deltaget i mes-
seopbygningen og jagtmessen de 
seneste 3 gange i Odense, og det har 
givet nogle gode relationer til klub-
ben og folkene omkring Nordisk 
Safari Klub.�  ■

Dan er født i 1970 og har haft 
jagttegn, siden han var 16 år. Han 
har altid haft en stor interesse for 
jagt- og naturoplevelser og har 
jaget i flere europæiske lande samt 
Afrika.   Dan er en meget aktiv 
flugtskytte indenfor disciplinen 
Compak Sporting. Ligeledes er han 
med i bestyrelsen for Københavns 
Flugtskytte Klub (KFK), hvor han 
har ansvaret for sports- og junior-
udvalget samt for klubbens website. 
Dan indtræder nu i bestyrelsen for 
Nordisk Safari Klub og er desuden 
medlem af Safari Club Internatio-
nal samt Grand Slam Club/Ovis.�  ■
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Æresmedlem
På generalforsamlingen udnævnte Jens 
Kjær Knudsen tillige Erik Ahlmann-
Larsen til æresmedlem af Nordisk Safari 
Klub. Erik har gennem årene gjort et 
kæmpe arbejde for klubben. Han har 
været medlem af bestyrelsen for Nordisk 
Safari klub i sammenlagt 17 år, nemlig 
fra 1994 til 2011. Heraf formand for 
bestyrelsen i årene 2002 til 2008. Han 
er årets gæsteudstiller og skal i den 
anledning holde foredrag på Valdemars 
Slot. Han præsenteres nærmere længere 
omme i bladet og under klubbens ar-
rangementer.�  ■

Æresmedlem
På generalforsamlingen udnævnte Jens 
Kjær Knudsen tillige Erik Ahlmann-
Larsen til æresmedlem af Nordisk Safari 
Klub. Erik har gennem årene gjort et 
kæmpe arbejde for klubben. Han har 
været medlem af bestyrelsen for Nordisk 
Safari klub i sammenlagt 17 år, nemlig 
fra 1994 til 2011. Heraf formand for 
bestyrelsen i årene 2002 til 2008. Han 
er årets gæsteudstiller og skal i den 
anledning holde foredrag på Valdemars 
Slot. Han præsenteres nærmere længere 
omme i bladet og under klubbens ar-
rangementer.�  ■

Jagt & Outdoor 2012

Oplev fantastiske Sydafrika på en 9 dages kombirejse med Matswani Safaris. 
Afrejse fra København, Billund og Aalborg næsten hver tirsdag året rundt. 
En rejseoplevelse hvor du går på jagt nogle dage og familien har en vifte af spændende 
tilbud og udflugter. Dette er rejsen hvor alle kommer hjem med minder for livet.

Jagt 1:1 hvor familien frit kan deltage. Helpension og luksusophold på 5* Matswani  
Elephant Lodge. Infomøde inden afrejsen er inkluderet i vores service.

Jagt i Sydafrika og familieferie  
i skøn forening
Dansk ejet Luksus Safari Lodge i malariafrit område 

Medlem af Rejsegarantifonden reg. 1605 og Danske Jagtarrangører.
Se priser, afgange, rejsebeskrivelser og alle detaljer på www.matswani.com
Matswani Safaris tlf. +45 4017 7322 / +45 7010 0302

9 dage 
FRA kr.  12.900,-  inkl. flybillet

210x146_matswani_trofæ_25263.indd   1 26-04-2012   13:15:16
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Jubilæumsmiddagen
Omkring 200 mennesker samledes dernæst til den kombine-
rede jubilæums- og udstillermiddag

Det blev en virkelig god oplevelse med en varieret menu, 
blandt andet med stegt kølle af springbuck og hertil en sjov 
og professionel underholdning. Højdepunktet for NSK med-
lemmerne var da en af klubbens tre stiftere, den nu 81-årige 
stadigt erhvervsaktive arkitekt Claus Riber tog ordet og 
fortalte om klubbens allerførste tid. Se artiklen i Trofæ nr 3.

Herefter var der det store amerikanske lotteri med om-
kring 90 gaver. Det tog lidt tid, men var meget spændende, 
fordi der var så mange også værdifulde gaver. En Zeiss hånd-
kikkert til kr. 8.800,-. Et gave kort fra Buhls Jagtrejser på  
kr. 5.000,-. 2 gavekort fra Diana limpopo på kr. 2.500,- hvert 
og endelig den fantastisk flotte hovedgevinst et gavekort fra 
First Class Trophy ved Carsten Skakkebæk på konservator-
arbejde til kr. 20.000,- . Denne blev vundet af Jens Foldager, 
som  havde en virkeligt god dag, for på auktionen havde han 
for en fornuftig pris købet en jagtrejse efter europæisk brun-
bjørn i Rusland, og nu fik han bedre råd til konservatoren, 
når bjørnen var skudt. 

De sidste heldige
Søndagen sidst på dagen var der på vores stand lodtrækning 
om to gaver blandt dem, der havde meldt sig ind i NSK 
under messen.

Den første gave et komplet »Recon« jagtsæt fra Deer 
Hunter blev vundet af Klaus Elian, Nordre landevej 26, 5900 
Rudkøbing.

Den anden gave et gavekort til fuldmontering af en fugl 
op til og med Tjur størrelse givet af First Class Trophy blev 
vundet af Kim Skriver, Dyntvej 128, 6310 Broager.�  ■

Annoncér i Trofæ
Det er din chance for  
direkte kontakt med en  
særdeles attraktiv og  
købedygtig målgruppe!

Ring og hør om dine muligheder!

Erik Klitgaard

Åstrup Strandvej 66 · 8541 Skødstrup
Tlf 24 81 29 31 · E-mail: eklit@live.dk

Jens Kjær Knudsen takker Claus Riber for hans indlæg.

Hovedpræmien fra First Class Trophy blev vundet af Jens Foldager.

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro
Europe-eyes @teliamail.dk
www.konservator.dk
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Uddeling af Slams og Top Trophy
Følgende slams  og Top Trophy beviser blev uddelt:

European Grand Slam
• Ole Garsdal

European Slam
• Peter Lindvald Nielsen
• Klaus Bjerregaard Friis
• Henning Jensen

Nordisk Slam
• Jan Eric Jansson

NSK Slam 50
• Lars Storgaard
• Ole Bak
• Finn Kjærgaard
• Villy Jensen

NSK Slam 100 
• Keld Hansen 
• Jens Kjær Knudsen

Top Trophy
• �Tim A. Wermuth – vildsvin i 

Nallihan i Tyrkiet på 115,25 
point CIC

• �Peter Thygesen – kronhjort i 
Skaftkær Skov Danmark på 
194,27  point CIC

• �Andreas Lindgren – råbuk i 
Gjóteve – Sverige på 130,27 
point CIC

• �Hans Jørgen Sandgård – 
råbuk i Angus Skotland på 
159,8 CIC point

• �Jens Foldager – cape bush-
buck på Mahela i Zululand 
Sydafrika på 35 5/8"– SCI

• �Jan Eric Jansson – reinsdyr 
i Forelhogna – Norge på 
956,70 CIC

Ole Garsdal får overrakt sit diplom af Jens Kjær Knudsen som bevis for, 
at han har opnået en European Grand Slam.

DAHLS TROFÆMONTERING
Åge Dahl Sørensen

Tinghøjvej 27, Vammen
DK-8820 Tjele

Tlf.: 86 69 07 77
Email: dahl-ahlstroem@mail.dk

Zoologisk konservator.
Specialist I storvildt med

mange års erfaring.
Kig forbi eller ring efter prisliste.

Vi har naturligvis også de bedste tilbud på 
hjortejagt, hundyrsjagt og drivjagt i Polen. 
Bjørnejagt i Finland, Rusland og Alberta. 
Samt alle de andre jagttyper. 
I forbindelse med booking kan du altid rekvi-
rere referencer fra tidligere kunder.
Derudover jagt i Grønland, Australien, New 
Zealand, Canada, Rusland, Argentina, Spa-
nien, Sydafrika, Bulgarien, Ungarn m.v.

Bitsch Jagtrejser har solgt jagtrejser 
siden 1994 og er dermed blandt 
Danmarks ældste. Du kan se 
mere på 
www.bitsch-jagt.dk eller kontakte 
os for info på 9754 1641 eller 
bjarne@bitsch-jagt.dk 
Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

Jagtrejser til Danmarks 
billigste priser.

Priseks.
bukkejagt:

Polen: Foreningsre-
virer kat. I, 3 dages 

jagt 1:1, ophold, 
div. tilladelser, 

forsikring, tolk og 
afskydning efter 

prisliste Kr. 3.332.  
Priseks. med 3 

dages jagt og 3 
bukke mellem 
200 og 250 g  
kun kr. 8.150

Norge: Bukke-småvildtjagt – 7 dages ophold 
5 dages jagt incl. færgeoverfart
KUN KR. 4.000
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Manden med buen  
Ole Hansen fra Hindsholm leverede et spændende og 
særdeles flot foredrag på Bullerup Kro den 23. marts.

Der var kommet 19 jægere for at møde manden, 
der blandt andet havde skudt to bøfler med bue og 
pil. Og de blev ikke skuffet. En god og spændende 
aften med både seriøs oplysning om buejagt og for-
tælling om hårrejsende jagtoplevelser.  En sortbjørn 
ligger død på skovvejen faldet for en sikker pil, en 
anden større bjørn komme ud og træder op på den 
første. Den fik Ole også. Vi havde en jæger på besøg, 
og det var en fornøjelse. 

En stor tak til Ole Hansen.�  ■
Nils Holger Ellekilde

Hos Erik Hahn Pedersen
Torsdag aften d. 26. april havde Erik Hahn Pedersen,  
direktør i Diana Jagtrejser,  meget velvilligt stillet 
sin private trofæsal til rådighed for en kombineret 
foredrag, film og spiseaften.

Gæsterne kunne forsyne sig fra buffeten for der-
efter at gå rundt og beundre de utallige trofæer, der 
var udstillet, hvor især de mange fuldmonteringer 
påkaldte sig opmærksomheden.  Men det er også 
tydeligt, at bukkejagten står Erik`s hjerte meget nær, 
det er sjældent at se en så stor og flot samling buk-
keopsatser.

Derefter var det Eriks tur til at holde foredrag om 
sine jagtture og vise filmklip, især fra bjergjagter i 
Asien, men ikke mindst bukke og bukkejagt.

En kæmpe stor tak til Erik og personale, der var 
med til at stable dette arrangement på benene og 
gøre det til en store oplevelse for alle gæsterne. �  ■

Steen Nielsen

PS: �NSK er blevet lovet en gentagelse  
af arrangementet om et års tid.

Klubmøder  – afholdte arrangementer

Bemærk:
Nordisk Safari Klubs Facebookside har fået ny adresse: www.facebook.com/NordiskSafariKlub

Husk at anbefale siden til dine venner!
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Foredragsaften hos Palle Drescher
Fredag den 29. juni kl 17.00, Skelhøjvej 4, 8585 Glesborg 
Palle Drescher har gået på trofæjagt i rigtigt mange år, og 
undervejs bygget en flot trofæsamling op.
Han åbner sine døre for os, og vil fortælle om sine ture og 
om de enkelte trofæer.
Tilmelding til sekretariatet senest den 26. juni.
Pris for foredrag og fortæring er kr. 150,-.
Åbent for op til ca. 25 personer.�  ■

Foredragsaften på Valdemars Slot ved årets gæsteudstiller Erik Ahlmann-Larsen
Torsdag d. 30. august 2012.

Født og opvokset i Nordjylland, hvor jagt og fiskeri var en 
stor del af livet i familien, så allerede fra barns ben, blev han 
oplært i naturens forunderlige verden.

Igennem sit arbejde, har han i en lang årrække været 
udstationeret i en række lande, hvor jagt og fiskemulig-
hederne også blev udnyttet.  Boede fra 1986 til 1992  i 
British Columbia i  Canada, hvor det under opholdet og 
senere, er blevet til mange ture på hesteryg igennem Rocky 
Mountains og Yukons uendelige natur. Har endvidere jagtet 
en del i Sydamerika og klatret Asien høje bjerge igennem 
efter Marco Polo får.

 Grundlagde i 1993 importfirmaet Tedeum Vin med 
hovedvægten på samhandel med Sydafrika. Opholder sig 
nu en del at året i Stellenbosch i Sydafrika, hvor det hvert 
år bliver til en række spændende  jagtture på det Afrikanske 
kontinent. Herudover deltager han flittigt i efterårets mange 
jagter under de hjemlige himmelstrøg.

Medlem af bestyrelsen for Nordisk Safari klub fra 1994 
til 2011. Heraf formand for bestyrelsen i årene 2002 til 
2008. 

Klubmøder  – kommende arrangementer

Aftenens program:
Kl. 17.30	 Velkomst
Kl. 18.00	� Foredrag ved årets gæsteudstiller Erik 

Ahlmann-Larsen
Kl. 19.30	 Spørgsmål og kommentarer
Kl. 20.00	� Rundtur på Jagt & trofæmuseet, herunder 

gæsteudstillingen.
Kl. 21.30	 Slotsbuffet og fadøl i Slotskælderen.
Kl. 23.00	� Slut

Pris for aftenens arrangement inkl. Slotsbuffet 300,00 kr. pr. 
person. Alle er velkomne.

Tilmelding til NSK’s sekretariat med betaling inden den 
23. august 2012.

Luksus slotsbuffet og fadøl i Slotskælderen efter arrange-
mentet.�  ■

Med venlig hilsen
Jens Foldager
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Skydningen i Vigersted 
Så er den første skydning på Sjælland i 
NSK`s regi afholdt. Lørdag d. 21 april 
mødte 30 forhåbningsfulde skytter 
op, vejrudsigten var chekket, og der 
var lovet en lille bitte snask regn midt 
på dagen, så det var til at have med at 
gøre. Men det skulle blive anderledes: 
Regnen stod ned i stænger det meste af 
formiddagen, men til trods for det, blev 
skydningen afviklet med militær præci-
sion og højt humør. Der blev skudt på 
6 stationer og afstande fra 50 m til lige 
godt 500 m. For mange skytter var det 
noget af en udfordring med de lange 
hold, godt at teste før man giver sig i 
kast med at skyde på levende vildt!

Der var stor spredning i resultaterne, 
men enkelte skilte sig virkeligt ud. Maks. 
pointsum var 250, så det var umaner-
ligt imponerende, at Rasmus Sørensen 
opnåede 247 point og dermed en sikker 
1 plads,

Mere spænding var der på de næste 
pladser: Thomas Sørensen blev num-
mer to med 234 point tæt fulgt af Steen 
Schrøder på tredje pladsen med  232 
point.

Præmieoverrækkelsen skete i strålen-
de solskin med Vigersted Ådal som flot 
kulisse. Præmierne var meget velvilligt 
sponseret af Hubertus Huset i Ringsted. 

Der blev blandt skytterne udtrykt 
stor tilfredshed med arrangementet og 
et ønske om, at der bliver afholdt en 
tilsvarende skydning næste år. Skyde-
baneledelsen i Vigersted havde lagt et 
kæmpe arbejde i opstilling af skiver, 
markeringer og hvad der ellers skal til 
for at få sådan et arrangement til at fun-
gere. Kantinemandskabet var også på 
plads. En stor tak til hjælperne, og med 
et glædeligt på gensyn.�  ■

Steen Nielsen

Skydninger  – afholdte arrangementer
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Tre dage i Jylland
Om klubbens store safariskydning 
30. marts til 1. april 

Indskydning
Fredag var der åbent på 100 m banen for indskydning, hjæl-
pemidler var egne eller tilhørende afsavede træstammer. 
Ydermere var der mulighed for at skyde på 300 m og 600 m. 
Hjælpemidler var egne eller anbragte rygsække. 300 meter 
blev der ikke skudt fra, men alle prøvede kræfter med 600 
meter med varierende resultater alt efter skyttens formåen.

Fri skydning 
Lørdag var der åbent på alle 7 baner på terræn 1. På nogle 
af banerne var der anbragt hjælpemidler og andre ingen, 
det var op til skytterne selv, hvad de ville bruge. Der var sat 
skiver op af forskellige vildt mål  på forskellige afstande. 
Hvor mange gange en skytte ville skyde på en standplads i 
en egen valgt skydestilling var helt op til den enkelte skytte. 
Standpladserne var tilrettelagt, således at sikkerhedsvink-
lerne var overholdt, og skytterne kunne gå uhindret mel-
lem standpladsen og markering på skiverne. Alle forhold 
omkring sikkerhed var blever gennemgået grundigt ved 
parolen. Ydermere var der mulighed for indskydning på 100 
m ved huset. 

Vildmarksskydning 
Ud over den fri skydning, kunne man deltage i »Vildmarks-
skydningen«, inkluderende skydning på 100 m – 200 m 
– 300 m. På 100 m skød man 3 skud stående ved en pæl/
træstamme til en kronhind. På 200 m skød  man 3 skud 

knælende eller siddende ved en pæl/træstamme til en 
kronhind. På 300 m skød man 3 skud liggende ved en pæl/
træstamme til en kronhind. Og alt efter hvor mange træf-
fere, man opnår ud af disse 9 skud i hjerte-lunge regionen, 
så kunne man blive belønnet med et guld – sølv – bronze 
mærke.( 9 træf = guld / 8 træf = sølv / 7 træf = bronze). 
Desuden var der  mulighed for at skyde til og bestå den 
svenske bjørneprøve. Også grisebanen var åben, hvor der 
var tilrettelagt en skydning som inkluderede 12 skud i tre 
serier. Resultatet af denne skydning talte med i dysten om 
årets safarijæger/skytte. Generelt var der mulighed for at 
skyde sig fra hus og hjem om lørdagen. 

Feltskydning
Søndag var der feltskydning fordelt på 600 m banen, terræn 
2 og duelbanen. Skydningen inkluderede 50 skud.  En vari-
eret skydning med store krav til den enkelte skytte.  Duelba-
nen vendte målene på tid med ca. 3 sek. til skudafgivelse.
Alt i alt en fantastisk weekend for riffelentusiaster og andre 
jægere, der ønsker at træne lige så seriøst med riflen, som 
mange andre gør det på lerduebanen. Det var synd for dem, 
som ikke var med. Der var gjort et fantastisk forarbejde af 
skydeudvalget med hjælpere før disse tre dage.�  ■

Årets placeringer på safariskydningen
1: John Hansen
2: Bjarne Feddersen
3: Kaj Rasmussen

Bjarne Feddersen
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Pigeskydning i Ulfborg
1.–2. juni 2012. Se tilmeldingsprocedure i Trofæ april 2012
og på hjemmesiden.�  ■
 

Skydninger  
– kommende arrangementer

Elgmærkeskydning 2012 – 11. og 12. august 2012
 

Prøven afholdes:
Lørdag den 11. august
Søndag den 12. august
Begge dage fra kl. 9.00 til kl. 17.00.  

Efteråret nærmer sig, og det er på tide at gøre klar 
til den kommende elgjagt.
Derfor afholder Nordisk Safariklub som sædvanlig 
elgmærkeprøve på Vestjysk Hjortebane i Ulfborg.

Deltagerne bedes være klar på banen senest 15 min. før 
tildelt skydetid. 
Skydetid oplyses ved tilmelding 
Tilmelding starter pr. 20. juli 2012. 
Tilmelding til Preben Nielsen E mail: sauer200@mail.dk

• �Prisen for 5 serier 
udgør kr. 50,00 for 
medlemmer og 
100,00 kr. for ikke 
medlemmer.

• �Ekstra serier kan købes  til 
10,00 kr. for medlemmer, 
og 20,00 kr. for ikke med-
lemmer.

• �Hvor mange ekstra serier der vil 
blive mulighed for at købe, afhænger af antallet af tilmel-
dinger

• �Elgmærkeskydningen afholdes efter Svenska Jagaerefor-
bundets regler. Se evt. www.jagareforbundet.se

 
Skydeudvalget opfordrer alle  til at møde op med indskudte 
rifler og rigelig ammunition. Husk også høreværn.�  ■

Ny rabataftale
Kim Holmgaard fra bestyrelsen har forhandlet en rabataftale i land for 
klubbens medlemmer:
Asnæs Outdoor Centret, Centervejen 3, 4550 Asnæs
giver 15% rabat til medlemmer af Nordisk Safari Klub
efter følgende retningslinier. Rabatten gives på alle ikke nedsatte varer. 
Gives ikke på flugtskydningsammunition og lerduer og heller ikke på 
levende agn. 
Man skal kunne dokumentere sit medlemskab f.eks. ved at vise sit 
medlemsblad hvor navn og adresse jo er skrevet på en label, eller ved at 
klippe den label ud og fremvise den sammen med anden legitimation.� ■
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Kontakt os før du tager af sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i 
verden du vil jage. Mere end 20 års erfaring og utallige jægere før dig 

er garanti for professionel assistance. 

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

På gensyn
i Danmark

 

- få trofæet 
sikkert hjem

Alaska 
moose

Jagt i Italien
Drivjagt på vildsvin i tos-
canske landskaber. Pür-
schjagt på rå, då, vildsvin 
og kronvildt.
Se Jagtmagasinet og køb 
dvd på           om jagt i 
Italien
Gastronomikurser, kunst, 
kultur, spa, wellness til 
medrejsende ikke-jægere.
www.iis.dk - Tlf. 86261666

halvsidetrofae.indd   1 5/3/2012   10:01:26 AM

A

ARing efter vores katalog Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

NYT Vi kan nu også tilbyde riffel- og haglbøssejagt i England
og Skotland, Namibia, Canada og New Zealand.

Bureauet med de billigste priser, de bedste revirer og den bedste service. 
Vi tør godt være med i Rejse Ankenævnet.

Rusland
5 dages jagt på sibirisk råbuk  
i Kurgan.
Med fly ................................14.999 kr. 
Buk fra  .................................6.999 kr.
Dansk talende guide.

Bjørnejagt i Østsibirien 
(Magadan)
I maj måned 13 dage  .........59.999 kr.
Inkl. 1 brunbjørn

England
3 dages bukkejagt 
på store bukke
Pris  ......................................5.499 kr. 
Buk på 500 g  .......................7.999 kr.

Polen  Kør selv
Bukkejagt i maj og august
3 dages bukkejagt og ophold .. 3.297 kr.
Buk fra 499 kr. På fastpris  ...... 2.299 kr.

Bus tur fra 17, maj. 
3 dages bukkejagt , ophold 
og bus ..................................... 4.796 kr.
Buk fra 499 kr. På fastpris  ...... 2.299 kr.

Kør selv 
4 dages hjortejagt, ophold ...... 4.396 kr.
Hjort på 5 kg  ........................... 8.229 kr.

Drivjagt i Polen
3 dages drivjagt og ophold...... 5.397 kr.
Rå  .............................................. 399 kr. 
Hind  ........................................... 620 kr. 
Vildsvin fra  ................................. 649 kr.
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Føres i alle velassorterede 
 jagtbutikkerwww.guntex.dk

Fakta  om  B l ase r  R8  P ro fes s i ona l
•  Formstabilt composite skæfte i optimal ergonomisk udformning

•  Anti slip gummi indlæg på forskæfte og pistolgreb

•  Sikkert greb under skudafgivelse under alle forhold

•  Hurtig kaliberskift – fra .222 Rem. til 416 Rem. Mag.

•  Magasinkapacitet – mini kal. 5 + 1 – St. kal 4 + 1 – Mag. kal. 3 + 1

•  Udtageligt magasin, som kan låses

•  Kickstop fås som option.

P ro fe s s i o na l

Nyhed

Nyhed

Blase r  R8  P ro fe s s i o na l  S u cce s s  s kæf te 
 f r a  23 .870 , -

B l a s e r  R8  P ro fe s s i o na l  Camou f l age  s ys tem  
 f r a  23 .770 , -

B l a s e r  R8  P ro fe s s i o na l 
 f r a  21 .060 , -

B l a s e r  R8  P ro fe s s i o na l  S a vanna  S a f a r i
 f r a  27 .850 , -

S i kk eR
Pål i d e l i g

PRæC i S

Se det nye katalog på 

www.guntex.dk
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